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Turpinājums 4. lpp. 

Pavisam drīz klāt Ziemassvētki ar 
egļu skujiņu smaržu, svecīšu liesmiņu 
gaismu, zvaniņu skaņām un jaukiem 
pārsteigumiem – dāvaniņām. Limbažu novada pašvaldība pieņēmusi lēmumu Limbažos veidot uzņēmējdarbības 

un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centru. Kā jau vairakkārt norādījis Limbažu 
novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, uzņēmējdarbības 
veicināšana ir viena no galvenajām pašvaldības prioritātēm, jo līdz ar jaunu 
uzņēmumu veidošanos vai esošo uzņēmumu paplašināšanos Limbažu novadā 
veidojas papildus darba vietas. 

Dienas centrā
Klosteru ielā 2 
tradicionālais 
Ziemassvētku tirdziņš

Tradicionāli, jau 12. gadu, decembrī 
Dienas centrā tiek rīkots Ziemassvētku 
labdarības tirdziņš "Dāvanu maisam 
gals vaļā". Šogad 14. decembrī plkst. 
12.00 smaidīgus apmeklētājus gaidīs 
cilvēku ar īpašām vajadzībām un pen-
sionāru darinājumi – šalles, cimdi, ze-
ķes, košas krellītes, pītas cibiņas, kār-
biņas, groziņi, apsveikumu kartītes un 
citas noderīgas lietiņas.

Par svētku noskaņu rūpēsies mūzi-
kas un teātra grupa "Kopā jautrāk".

Savu dalību tirdziņā lūdzam pieteikt 
līdz 9. decembrim pa tālr. 26401808 
vai personīgi Dienas centrā. 

Liāna Krastiņa, 
pasākuma koordinatore

Pašvaldība Limbažos veidos uzņēmējdarbības  
un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centru

Jau vairakkārt esam informējuši par paš-
valdības konkursu topošo uzņēmēju at-
balstam, kura ietvaros iespējams saņemt 
pašvaldības finansējumu 3000 EUR apmē-
rā, tāpat arī pašvaldība strādā pie ERAF 
finansējuma piesaistes uzņēmējdarbības 
atbalsta infrastruktūras attīstībai, dodot 
iespēju paplašināties jau esošajiem novada 
uzņēmumiem vai veidoties jauniem uzņē-
mumiem. Limbažu novada pašvaldībā jau 
vairākus gadus darbojas gan uzņēmējdarbī-
bas attīstības speciālists, gan Limbažu nova-

da uzņēmēju konsultatīvā padome, tomēr 
līdz šim pašvaldībai nebija iespēja nodro-
šināt piemērotas telpas ne uzņēmēju kon-
sultatīvajai padomei, ne uzņēmējdarbības 
speciālistam vai jaunajiem uzņēmējiem un 
sociālās uzņēmējdarbības mērķgrupai, kurā 
ietilpst cilvēki ar īpašām vajadzībām, pensi-
jas vecuma cilvēki u.c. Topošajā Uzņēmēj-
darbības un sociālās uzņēmējdarbības at-
balsta centrā būs iespēja iegūt informāciju 
par ES fondu apguvi, saņemt konsultācijas 
u.c. pakalpojumus, kas aktuāli uzņēmējiem.

Pašvaldība Uzņēmējdarbības un so-
ciālās uzņēmējdarbības atbalsta centru 
izvietos ēkā Burtnieku ielā 2, Limbažos. 
Šobrīd noslēgts līgums par ēkas pārbūves 
projekta aktualizāciju un telpu pielāgo-
šanu atbalsta centra izveidei. Pārbūves 
projekta aktualizāciju plānots veikt līdz šī 
gada 23.decembrim, bet iepirkumu ēkas 
pārbūvei plānots izsludināt 2017.gada 
sākumā. Ēkas pārbūvei un Uzņēmējdarbī-
bas un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta 
centra izveidei pašvaldība saņems valsts 
budžeta finansējumu 200 000 EUR apmē-
rā. Uzņēmējdarbības un sociālās uzņē-
mējdarbības atbalsta centrs darbu uzsāks 
2017. gada vasarā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

 Novembra sākumā Limbažu 
novada pašvaldība devās novērtēt 
pašvaldības Nevalstisko organizāciju 
un iedzīvotāju grupu projektu 
konkursā atbalstītos projektus. 
Šogad uz pašvaldības līdzfinansējumu 
pretendēja 26 iesniegtie projekti, 
bet atbalstu guva 18 projektu idejas. 
Pašvaldība šo konkursu organizē, 
lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu Limbažu novadā, veicinātu 
iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību 
aktuālu problēmu risināšanā, 
sekmējot viņu dzīves kvalitātes 
uzlabošanos, kā arī lai veicinātu 
sadarbību starp pašvaldību un 
nevalstiskajām organizācijām. Šim 
mērķim pašvaldība 2016.gada budžetā 
paredzēja finansējumu 10 000 eiro 
apmērā. 

Noslēdzies Nevalstisko organizāciju  
un iedzīvotāju grupu projektu konkurss

Attēlā: Dzirnavu iela pārtapusi par Mākslas ielu.                    Foto: I. Evertovskis

Biedrība „Limbažu lauku sieviešu ap-
vienība „Lemisele”” īstenoja projektu “Ie-
spēja gleznot ikvienam!”. Projekta mērķis 
bija popularizēt gleznošanas iespējas, tā 
ietvaros tika izgatavoti izstāžu statīvi un 
Limbažu pilsētas svētkos sarīkota novad-
nieku gleznu izstāde, Dzirnavu ielu pār-
veidojot par Mākslas ielu. Šim mērķim 
biedrība ieguva līdzfinansējumu 700 EUR 
apmērā.

Biedrības ‘’Daugavas Vanagi Latvijā’’ 
Limbažu nodaļa uzstādīja Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieru piemiņas zīmes Kārlim 
Zariņam (1892 – 1947), kurš apbedīts 
Pāles kapos, un Arnoldam Bergam (1897 
– 1968), kurš apbedīts Ārciema kapos. 
Biedrība šim mērķim saņēma līdzfinansē-
jumu 600 EUR apmērā.

Nodibinājums “Limbažu fonds” 28.au-
gustā organizēja skolas lietu apmaiņas 
tirdziņu, radošo darbnīcu un koncertu 
tirdziņa dalībnieku piesaistei, šim mēr-
ķim saņemot līdzfinansējumu 700 EUR 
apmērā.

Sporta ielas 5 mājas iedzīvotāju grupa 
izveidoja ielu vingrošanas stieņus Pocie-

mā pie daudzdzīvokļu mājas, tādējādi 
pusaudžiem un pieaugušajiem radot ie-
spēju nodarboties ar fiziskajām aktivitā-
tēm svaigā gaisā. Šim mērķim iedzīvotāju 
grupa saņēma līdzfinansējumu 360 EUR 
apmērā.
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Objektu pieteikt konkursam var darba dienās līdz 2016. gada 
12. decembrim (ieskaitot) Limbažu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā (Limbažos, Rīgas ielā 16, 1.stāvā), e-pastā: 
dome@limbazi.lv vai zvanot pa tālruni +371 64023003, pieteiku-
mā jānorāda objekta nosaukums (dzīvojamā māja, veikals, uzņē-
mums, skola u.c.), adrese, kontaktpersona un kontakttālrunis.

Konkursa vērtēšanas komisija objektus vērtēs no 2016. gada 
13. decembra līdz 2016. gada 19. decembrim, iedalot tos četrās 
kategorijās:

• privātmāju noformējums;
• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums;
• uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums;
• pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību ēku noformējums.
Konkursam pieteiktie objekti tiks vērtēti pēc šādiem kritērijiem:
• pirmais iespaids;
• noformējuma atbilstība Ziemassvētku specifikai un noskaņai;
• noformējuma idejas oriģinalitāte un kompozīcija;
• noformējuma materiālu pielietojums un krāsu risinājums;
• noformējuma saderība ar ēkas arhitektūru un apkārtējo vidi;
• tīrība un kārtība objektā un tam piegulošā teritorijā.
Par uzvarētājiem katrā kategorijā tiks atzīti tie objekti, kas kop-

vērtējumā iegūs vislielāko punktu skaitu.
Konkursa uzvarētājiem kategorijā privātmāju noformējums, ka-

tegorijā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums un katego-
rijā uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums tiks piešķirti 
Limbažu novada pašvaldības Pateicības raksti un naudas balvas:

• par 1. vietu 220,00 EUR (divi simti divdesmit eiro);
• par 2. vietu 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro);
• par 3. vietu 75,00 EUR (septiņdesmit pieci eiro).
Kategorijā privātmāju noformējums, kategorijā daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju noformējums un kategorijā uzņēmumu un citu 
sabiedrisko ēku noformējums, katrā tiks piešķirtas trīs veicināša-
nas balvas, katra 50,00 EUR  apmērā, un Limbažu novada pašval-
dības Pateicības raksti.

Kategorijā pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību ēku nofor-
mējums trīs labākajiem noformējumiem tiks piešķirti Limbažu no-
vada pašvaldības Pateicības raksti un balvas līdz 50,00 EUR apmērā.  
Konkurss “Skaistākais Ziemassvētku noformējums” tiek rīkots ar 
mērķi veicināt Ziemassvētku noskaņas un kvalitatīva dekorēju-
ma radīšanu – ēku fasāžu, ēku pagalmu, veikalu skatlogu, kā arī 
sabiedrisko objektu ārtelpu izgreznošanu Ziemassvētku laikā. Ar 
konkursa nolikumu var iepazīties Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldība 
ieguldīs finansējumu 67 263,63 
EUR apmērā tilta uz Lielezera 
dabas takas pār Donaviņas upi 
pārbūvē. Dabas taka ir iemīļo-
ta pastaigu vieta gan limbaž-
niekiem, gan pilsētas viesiem, 
diemžēl pašreizējais pontonu 
tilts ir sliktā stāvoklī, tā ponto-

Limbažu novada dome 24.novembra sēdē pieņēma lēmumu 
apvienot Izglītības un Kultūras nodaļas, izveidojot Izglītības un 
kultūras nodaļu. 

Limbažu novada pašvaldība novembrī pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu 700 EUR apmērā 
Rasmai Noriņai – grāmatas “Svētupe krustām šķērsām” izdošanai, 700 EUR tika piešķirti arī 
komponistei Dacei Robulei radošās darbības 10 gadu atskaites sarīkojuma scenārija, režijas, 
apskaņošanas un gaismošanas nodrošināšanai, kā arī biedrībai “TAD Katvari” grāmatas “Katvari – 
100 gadi dejā” tekstuālo un vizuālo materiālu atlasei un apkopošanai. 

Limbažu novada dome 2016.
gada 27. oktobrī ir pieņēmusi 
lēmumu „Par detālplānojumu 
zemes gabalam “Urgas”, 
Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra apzīmējums 
6676 007 0006, izstrādes 
uzsākšanu” (sēdes protokols 
Nr.21, 28.§). 

Aicinām pieteikties 
konkursam “Skaistākais 
Ziemassvētku noformējums”
Limbažu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus, 
iestādes un uzņēmumus līdz 12. decembrim pieteikties 
konkursā “Skaistākais Ziemassvētku noformējums”. Konkursā 
var piedalīties ikviena juridiska un fiziska persona Limbažu 
novada teritorijā ar Ziemassvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu tirdzniecības un pakalpojumu iestāžu, 
uzņēmumu, mācību iestāžu, dzīvojamo māju un citu ēku 
fasādēs, sētās, pagalmos un skatlogos.

Pašvaldība apvienos 
Izglītības un Kultūras nodaļas

Kultūras nodaļā pašreiz strā-
dā viens darbinieks  – Kultūras 
nodaļas vadītāja, savukārt Iz-
glītības nodaļā divi darbinieki 
– Izglītības darba speciāliste 
un lietvede, bet Izglītības no-
daļas vadītāja amata vieta jau 
vairāk kā gadu ir vakanta. Ņe-
mot vērā to, ka izglītības un 
kultūras nodaļām nereti jārisi-
na kopēji jautājumi, kas saistīti 
gan ar bibliotēku, gan interešu 
un kultūras iestāžu darbību, 
pārraudzību un dažādu pasā-
kumu norisi, pašvaldība pie-
ņēma lēmumu abas nodaļas 
apvienot. Nodaļu apvienošana 
atslogos arī kultūras nodaļas 
vadītājas darbu, kura nodaļas 
nolikumā paredzētās funkci-
jas šobrīd veic viena pati. Iz-
veidojot Izglītības un kultūras 
nodaļu papildus štata vietas 
pašvaldība neveidos, bet veiks 

atsevišķu nodaļas darbinieku 
amata pienākumu pārdali un 
amata nosaukumu maiņu. Jau-
najā nodaļā būs šādas amata 
vietas – Izglītības un kultūras 
nodaļas vadītājs/-a, izglītības 
darba speciālists, kultūras dar-
ba speciālists un lietvedis. Juri-
diskajai nodaļai uzdots decem-
brī, sadarbībā ar Izglītības un 
Kultūras nodaļām sagatavot 
jaunās nodaļas nolikumu. 

Decembra sākumā pašvaldī-
ba izsludinās Izglītības un kultū-
ras nodaļas vadītāja/-as amata 
vakanci. Plānots, ka Izglītības 
un kultūras nodaļas vadītājs/-a  
darbu uzsāks ar 2017. gada 1. 
janvāri, pēc Limbažu novada 
pašvaldības 2017. gada budže-
ta apstiprināšanas. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  
zemes gabalam „Urgas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā

Detālplānojuma mērķis – ne-
kustamā īpašuma „Urgas”, Skul-
tes pagastā, Limbažu novadā, 
sastāvā ietilpstošās zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
6676 007 0006 sadale, veidojot 
atsevišķus apbūves gabalus, 
piekļuves nodrošināšana katrai 
jaunizveidotajai zemes vienībai, 
funkcionālā zonējuma detalizē-
šana saskaņā ar Limbažu novada 
teritorijas plānojumu, kā arī ko-
munikāciju koridora, aizsargjoslu 
un apgrūtinājumu precizēšana. 

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: SIA “Baltic Estate”.

Detālplānojuma teritorija: ze-
mes gabals “Urgas”, Skultes pa-
gasts, Limbažu novads.

Informāciju par detālplānoju-
ma izstrādi interesenti var saņemt 
Limbažu novada pašvaldības Ne-
kustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos, Limbažu novadā, kon-
taktpersona – Sandra Romeiko, 
T. 22035206, e-pasts: sandra.ro-
meiko@limbazi.lv, kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.limbazi.lv un valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv

Pašvaldība piešķīrusi finansējumu kultūras  
un amatiermākslas kolektīvu projektu atbalstam

Finansējums augstāk minēto 
projektu atbalstam tika piešķirts 
no Limbažu novada kultūras pro-
jektu atbalstam paredzētā finan-
sējuma 2016.gadā. 700 EUR tika 
piešķirti arī Limbažu pilsētas kul-
tūras nama vidējās paaudzes deju 

kolektīvam “Jampadracis” tran-
sporta izdevumu segšanai dalībai 
Starptautiskajā tautas deju festi-
vālā “Un ne tikai no Lietuvas”, kas 
no 2016.gada 19.novembra līdz 
20.novembrim norisinājās Radvi-
ļišķos (Lietuvā). Finansējums šim 

mērķim tika piešķirts no ama-
tiermākslas kolektīvu projektu 
atbalstam Limbažu novadā pare-
dzētā finansējuma. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Tilts pirms pārbūves darbu veikšanas.

Pārbūvēs tiltu uz Lielezera dabas 
takas pār Donaviņas upi

ni ir piepildījušies ar ūdeni un 
tas nav piemērots, lai pār to 
varētu pārvietotos ģimenes ar 
bērniem vai tūristi. Pašvaldība 
un PA “ALDA” ik gadu bojājumu 
novēršanā, kas radušies gan tru-
pes rezultātā, gan atsevišķiem 
gājējiem to tīši bojājot, iegulda 
vairākus tūkstošus eiro. Lai tilta 

ekspluatācijas laiks būtu ilgāks, 
pašvaldība pieņēma lēmumu, 
jaunajam tiltam izbūvēt dzelsbe-
tona balstus un izveidot lokvei-
da pacēlumu, lai zem tā varētu 
izbraukt ar laivām. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada pašvaldība ar 17. novembri uz laiku no amata 
atstādinājusi Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes 
“Kāpēcītis” vadītāju Ritu Galiņu. 

Kā informēja Latvijas Biznesa savienība, 15.novembrī ‘’Mazā biznesa dienas sagaidīšanas konferencē’’ 
pirmo reizi tika atvērts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Latvijas Biznesa 
savienības indekss ‘’Investīcijām draudzīgākā pašvaldība’’, kurā piedalījās 80 no 119 Latvijas 
pašvaldībām.

Prasības:
•  2.līmeņa augstākā izglītība sociālajā darbā; 
•  Sociālā darba pieredze vismaz 1 gads; 
•  Prasme strādāt ar informācijas sistēmu SOPA; 
•  Labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office vide). 
Pieteikumu ar motivācijas vēstuli un CV sūtīt līdz 2016.gada 

10.decembrim uz e-pasta adresi: socialais_dienests@limbazi.lv.

Prasības pretendentam:
augstākā pedagoģiskā izglītība,
profesionāla pieredze pedagoģiskajā darbā (vismaz trīs gadi),
valsts valodas prasmes augstākajā līmenī,
datorprasmes lietotāja līmenī,
profesionāla attieksme pret darba pienākumiem,
prasme plānot un organizēt savu darbu, 
prasme strādāt komandā,
augsta atbildības sajūta, precizitāte, radoša pieeja darbam.

CV, motivācijas vēstuli un iegūtās izglītības apliecinošu doku-
mentu kopijas līdz 15.decembrim sūtīt uz e-pastu sakumskola@
limbazi.lv vai iesniegt skolas lievedībā Rīgas ielā 28, Limbažos, 117.
kab.

Papildus informācija pa tālruni 29189856.

Biedrība ”Katvaru ezers” realizējusi kārtējo Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansēto projektu “Labiekārtotas 
makšķerēšanas vietas izveide cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, 2. posms ”.

Pēc Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma 
departamenta vienotās e-statistikas datu apkopošanas var 
secināt, ka 2016. gadā līdz 30. oktobrim Limbažu novada tūrisma 
informācijas centra pakalpojumus izmantojuši 4965 interesenti, 
kas ir par 182 vairāk kā 2015. gadā (4783). 

Limbažu sākumskola
uz nenoteiktu laiku aicina darbā 
pamatizglītības skolotāju ar angļu 
valodas specializāciju (1 slodze)

Limbažu novada Sociālais 
dienests aicina darbā 
sociālos darbiniekus

Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 
izglītības iestādes vadītāju  
uz laiku atstādina no amata

Vadītāja no amata atstādi-
nāta pamatojoties uz Valsts 
policijas Vidzemes reģiona Kri-
minālpolicijas biroja uzsākto  
krimināllietu saistībā ar iestādē 
ikdienā nestrādājošas personas 
iekļaušanu algu sarakstos.

Ņemot vērā augstāk minē-
to, pašvaldība iestādes va-
dītājai pieprasīja sniegt pa-

skaidrojumu un veic apstākļu 
noskaidrošanu.

Limbažu pilsētas 2. pirmssko-
las izglītības iestādes vadītājas 
pienākumu izpildītāja uz izmek-
lēšanas laiku ir metodiķe Nelda 
Sprukule. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Katvaru ezera purvainais 
krasts kļūst šaurāks

Paldies novada pašvaldībai, 
kura vienmēr ir izrādījusi iein-
teresētību par Katvaru ezerā 
notiekošajām aktivitātēm.

Interesanti ir tas, ka biedrī-
ba savus projektus aktīvi sāk 
realizēt tikai tad, kad beigusies 
aktīvā makšķerēšanas sezona. 
Jo īpaši tādēļ, ka lielākā daļa 
biedru ir aktīvi makšķernieki. 
Jau vasaras beigās un septembrī 
tika zāģēti krūmi gan laukumam 
pieguļošajā ezera D-gala terito-
rijā, gan ezeram tuvāk dzīvojošo 
mežu īpašnieku īpašumos. Visi 
sazāģētie zari tika guldīti ezera 
dienvidu gala purvā – topošajā 
projektā- laukumā, kas tuvina 
un nodrošina iespēju nokļūt 
tuvāk ezeram. Šī ezera krasta 
dabas ainava liedz makšķernie-
kiem pilnvērtīgi izmantot mak-
šķerēšanu ezerā. Pēc zaru un 
krūmu ieklāšanas sekoja grunts 

pievešana un līdzināšana, arī 
blietēšana. Atlika uzbērt grants 
segumu sagatavotajām taciņām 
un laukumam purvā, un visu rū-
pīgi pieblietēt. Kārtējais mazais 
solis ir veikts. “Kosmētiskie dar-
bi” vēl veicami pavasarī.

Rudenī biedrību apbēdināja 
ziņa, ka nav saņemts atbalsts 
no Lauku atbalsta dienesta ie-
sniegtajam LEADER projektam 
4. rīcībā “Vides labiekārtošana 
pakalpojumu pieejamības un 
kvalitātes uzlabošanai”, jo VRG 
“Brasla” mūsu projekts ”Labie-
kātotas makšķerēšanas vietas 
izveide pie Katvaru ezera cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem” 
1. kārtas konkurenci izturēja. 
Tas būtu paātrinājis Lielā mērķa 
īstenošanu, bet tagad tas prasīs 
ilgāku laiku. 

Jānis Krūmiņš, 
biedrība “Katvaru ezers”

Limbažu novads – viens no investīcijām 
draudzīgākajiem valstī

Indekss ‘’Investīcijām draudzī-
gākā pašvaldība’’ uzrāda pašval-
dību kvantitatīvos sociāli eko-
nomiskos rādītājus, kas nozīmīgi 
uzņēmējdarbības attīstībai no-
teiktā teritorijā un sniedz iespēju 
pašvaldībām veikt pašnovērtēju-
mu par darbībām investīciju pie-
saistē, uzņēmējdarbības un no-
darbinātības veicināšanā, kā arī 
tiešo un netiešo atbalstu uzņē-
mējdarbības attīstībā, izvērtējot 
noteiktā laika periodā sasniegtos 
rezultātus. Indekss atspoguļo arī 
pašvaldību aptaujas rezultātus 
un pašvaldību praktiskās darbī-
bas investīciju vides sekmēšanā. 
Atbilstoši pašvaldību grupām in-
deksā piedalās:

• 59 no 89 novadiem ar vietē-
jas nozīmes attīstības centriem;

• 15 no 21 novada ar reģionālas 
nozīmes attīstības centriem;

• 7 no 9 republikas nozīmes 
pilsētām.

Indeksa 1.daļu veido statistika 
par 2015.gadu šādos rādītājos 
(40% īpatsvars indeksā; SIA ‘’Lur-
soft’’ aprēķini):

1. Aktīvo uzņēmumu skaits uz 
1000 iedzīvotājiem.

2. Darbinieku skaits novada uz-
ņēmumos pret iedzīvotāju skaitu 
(2016.gada dati) (%).

3. Kopējais apgrozījums (2015.
gada dati; tūkst. EUR) uz 1000 
iedzīvotājiem.

4. Kopējā peļņa (2015.
gada dati; tūkst. EUR) uz 1000 

iedzīvotājiem.
5. Uzņēmuma ienākuma no-

doklis (2015.gada dati) uz 1000 
iedzīvotājiem.

Minētie statistikas rādītāji iz-
vēlēti, lai kodolīgā veidā atspogu-
ļotu gan uzņēmēju sekmes, gan 
arī novērtētu uzņēmēju pozitīvo 
devumu pašvaldībai un sabiedrī-
bai. Indeksā netiek ietverti valsts 
un pašvaldību uzņēmumi, to fi-
nanšu rādītāji.

Indeksa 2.daļu veido kvalita-
tīva pašvaldību aptauja par pa-
veiktajām darbībām no 2015.
gada līdz šim brīdim (2016.gada 
rudens) investīcijām draudzīgas 
vides izveidē (60% īpatsvars in-
deksā). Pašvaldību aptaujas vēr-
tējumu veido: pašvaldību rīcības 
apkopojums, kas tiek novērtēts 
pēc noteikta punktu skaita atbil-
stoši jautājuma specifikai.

Kvalitatīvo datu rezultātu rei-
tings un kvantitatīvo datu re-
zultātu reitings tiek apkopots, 
izmantojot svērto reitinga vidējā 
rādītāja metodi (weighted ave-
rage of raitings). Rezultātā Lim-
bažu novads ierindojies augstajā 
8.vietā starp reģionālās nozīmes 
attīstības centriem.

Indeksa izveidē iesaistījās 
žūrija – pārstāvji no Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas, Latvijas Biznesa 
savienības, Latvijas Pašvaldību 
savienības, Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas, Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras, ‘’ALTUM’’ 
un SIA ‘’Lursoft’’.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers: "Uzņēmējdarbība ir 
viens no būtiskākajiem priekšno-
teikumiem novada attīstībai, un 
uzņēmējdarbības veicināšana ir 
viena no Limbažu novada pašval-
dības prioritātēm. Lai pašvaldībā 
ienāktu investori un attīstītos jau 
esošie uzņēmumi, pašvaldībai ar 
savu darbu jārada tādi apstākļi, 
lai vide novadā būtu droša un sa-
kārtota, lai tajā komfortabli jus-
tos ne tikai uzņēmējs, bet arī dar-
ba ņēmējs. Viens no veidiem, kā 
to panākt, ir darbs pie infrastruk-
tūras sakārtošanas, pie kā arī paš-
valdība intensīvi strādā. Papildus 
tam izmantojam iespēju piesais-
tīt ERAF finansējumu uzņēmēj-
darbības atbalsta infrastruktūras 
attīstībai. Savukārt topošo uzņē-
mēju atbalstam, pašvaldība jau 
otro gadu organizēja projektu 
konkursu, kura ietvaros ir iespēja 
saņemt pašvaldības līdzfinansē-
jumu sava uzņēmuma veidošanai 
3000 eiro apmērā. Bet ikdienā 
atbalsts uzņēmējiem ir uzņēmēj-
darbības attīstības konsultants 
un Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvā padome, ar kuru 
palīdzību var risināt uzņēmējiem 
svarīgus jautājumus. Turpināsim 
strādāt pie tā, lai nākošajā gadā 
Limbažu novads šajā indeksā ie-
rindojas pirmajā pieciniekā."

Limbažu novada TIC apmeklētāju  
skaits turpina pieaugt

Pirmajā vietā ierindojas pašmāju 
interesenti no Latvijas 4090 (2015. 
gadā – 3920), otrajā vietā ārvalstu 
tūristi- 875 (2015. gadā – 863). 

Limbažu novada TIC apmek-
lētāju pieprasītākā informācijas 
tematika bijusi bezmaksas kar-
tes un brošūras (2016.g. – 703, 

2015.g. – 905), informācija par 
apskates objektiem (2016.g. – 
2464, 2015.g. – 1437) un ēdinā-
šanas iespējām (2016.g. – 411, 
2015.g. – 484), naktsmītnēm 
(2016.g. – 111, 2015.g. – 126), pa-
sākumiem (2016.g. – 75, 2015.g. 
– 70), bankām un naudas maiņu 

(2016.g. – 32, 2015.g. – 30). Šajā 
gadā būtiski pieaudzis to tūris-
tu skaits, kuri interesējušies par 
iepirkšanās iespējām Limbažos 
(2016.g.–193, 2015.g.- 64). Pieau-
dzis arī velotūristu skaits 2015.g. 
– 70, 2016.g. – 181. 

Limbažu novada TIC šogad līdz 
30. oktobrim apmeklējušas 30 
ekskursantu grupas ar kopējo tū-
ristu skaitu – 610. 

Laila Krastiņa,
Limbažu novada TIC ceļojumu 

konsultante
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 Āra vingrošanas stieņi pie Sporta ielas 5, Pociemā, Katvaru pagastā.

Biedrība ,,Pūralādes” projek-
ta “Diena – katrai Tev’’ ietva-
ros Limbažu pagasta ,,Lādes Vī-
tolos” organizēja vienas dienas 
izglītojošo un radošo nometni 
Limbažu novada sievietēm, šim 
mērķim saņemot līdzfinansēju-
mu 545,90 EUR apmērā.

Iedzīvotāju grupa “Darām 
kopā” projekta “Brīnumu taka” 
ietvaros izveidoja sajūtu taku 
parka teritorijā pie Vidrižu pa-
matskolas. Uz takas izveidoti vai-
rāki posmi, kuros uzbērti čiekuri, 
oļi, kastaņu un mizu mulča u.c., 
un zemē ierakti apaļkoki, kā arī 
uzstādīts informatīvais stends. Šī 
projekta īstenošanai iedzīvotāju 
grupa saņēma līdzfinansējumu 
457 EUR apmērā.

Biedrība “INTES” paplašināju-
si aktīva brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, uzstādot pievilkšanās 
stieņus un līdztekas pie daudz-
dzīvokļu mājām Intēs, Limbažu 
pagastā. Biedrība šim mērķim 
saņēma līdzfinansējumu 500 
EUR apmērā.

Pāles pamatskolas Skolēnu pa-
dome un vecāki projekta “Brīvā 
laika telpa” ietvaros radījuši lab-
iekārtotu un skolēnu interesēm 
un vajadzībām atbilstošu brīvā 
laika telpu. Telpai izgatavoti soli, 
galds, rotaļlietas un informāci-
jas stends skolēnu radošo darbu 
izstādīšanai. Skolēni konkursa 
vērtēšanas komisijai bija sagata-
vojuši nelielu prezentāciju, kurā 
tika atspoguļota atpūtas telpas 
izveides darba gaita un muzikā-
lu priekšnesumu. Šim mērķim 
Skolēnu padome un vecāki sa-
ņēma līdzfinansējumu 630 EUR 
apmērā.

Biedrība “Pūtēju orķestris 
Lemisele” organizēja konkursu 
jaunajiem izpildītājiem, radot 
12 jaunas instrumentācijas pū-
tēju orķestim ar solistiem, kā arī 
organizēja laureātu un noslēgu-
ma koncertus Limbažu kultūras 
namā, šim mērķim saņemot līdz-
finansējumu 357 EUR apmērā.

Noslēdzies Nevalstisko organizāciju un 

Ilona Pērse pie projekta “Brīnumu taka” ietvaros uzstādītā informatīvā stenda.

 Pievilkšanās stieņi pie daudzdzīvok-
ļu mājām Intēs.

Pāles pamatskolā izveidotā brīvā laika telpa.

Iedzīvotāju grupa “Mēs savai 
skolai” projekta “Kopīgiem spē-
kiem skolēnu labsajūtai” ietva-
ros izveidojusi mājīgu, modernu 
atpūtas – mācību stūrīti Lādeze-
ra  pamatskolas bērniem. Šī 
projekta īstenošanai iedzīvotāju 
grupa saņēma līdzfinansējumu 
586,10 EUR apmērā.

 Iedzīvotāju grupa “Jauniešu 
deju kolektīvs “Prieks”’’ līdzfi-
nansējumu 580 EUR apmērā iz-
lietojusi 8 zābaku pāru iegādei 
un 10 meiteņu vestu pašūšanai. 

Iedzīvotāju grupa “Umurgas 
sportisti” pašvaldības piešķirto 
līdzfinansējumu 500 EUR apmē-
rā izmantoja trenažieru zāles in-
ventāra iegādei. 

Biedrība “Dzirnavu spēks” or-
ganizēja komandu miniautomo-
deļu sacensības starp Limbažu 
novada sākumskolu komandām 
un ekskursiju uz Cēsu bērnu zi-
nību centru "Zinoo", šim mērķim 
saņemot līdzfinansējumu 610 
EUR apmērā. 

Biedrība “Katvaru ezers” vei-
ca Katvaru ezera piekrastes lab-

Metālkaluma un ziedu vides objekts “Airētājs”.

iekārtošanas darbus, uzberot 
grants segumu un izveidojot 
makšķerēšanas vietu cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Bied-
rība šim mērķim saņēma līdzfi-
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 28. novembrī Limbažu 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja vietniece 
Ineta Zariņa, kultūras nodaļas 
vadītāja Mārīte Saulīte, 
projekta idejas autors 
Pēteris Ziemelis un Latviešu 
strēlnieku apvienības Cēsu 
nodaļas vadītājs Ēvalds 
Krieviņš devās vizītē uz 
Pērnavas pilsētas pašvaldību, 
lai turpinātu ar Pērnavas 
pilsētas pašvaldības kolēģiem 
iesākto sarunu par piemiņas 
vietas izveidi Latvijas 
un Igaunijas karavīriem. 
Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada pašvaldība 
un Pērnavas pilsētas dome 
šī gada 20.jūnijā parakstīja 
nodomu protokolu, kas 
paredz sadarboties piemiņas 
vietas izveidē Latvijas un 
Igaunijas karavīriem, kuri 
1919.gada jūnijā cīnījās 
kaujās pie Limbažiem. Abas 
pašvaldības vienojās arī 
sadarboties informācijas 
apmaiņā par vēstures 
faktiem un kopēju projektu 
īstenošanā iesaistot izglītības 
iestādes.

iedzīvotāju grupu projektu konkurss

Sanita Martinsone konkursa vērtēšanas komisijai izrāda deju kolektīvam pašūtās vestes un izgatavotos zābakus.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja vietniece I.Zariņa (ceturtā no labās puses, un Pērnavas pilsētas pašvaldības vadītājs Romeks Kosenkra-
nius (piektais no labās puses).

Ar Pērnavas pilsētas pašvaldību pārrunā jautājumu par piemiņas vietas 
izveidi Limbažu kaujās kritušajiem Latvijas un Igaunijas karavīriem

Šajā tikšanās reizē abas paš-
valdības pārrunāja jautājumus, 
kas saistīti ar metu konkursa 
organizēšanu piemiņas vietas 
izveidei pie Mucenieku tilta Lim-
bažu pagastā, abu valstu skolēnu 
iesaistīšanu stāstu un zīmējumu 
konkursā, tādējādi veicinot jau-
nās paaudzes zināšanas par tā 

laika vēstures notikumiem, kā arī 
tika ieskicēti šī projekta īsteno-
šanas laiki. 

Pašvaldība tikšanās laikā ie-
guva papildus apliecinājumu šī 
projekta nozīmībai, no Pērnavas 
pašvaldības un muzeja dāvanā 
saņemot 1919.gada 5.jūlija Lat-
vijas politisko partiju pārstāvju 
pateicības raksta Igaunijas di-
bināšanas padomei tulkojumu, 

kurā minēta šāda informācija:
“Visas Latvijas politiskās par-

tijas atzīst Igaunijas lielo ieguldī-
jumu iznīcinošā trieciena došanā 
pret mūsu kopējā ienaidnieka 
plānoto noziedzīgo aktu un iz-
saka igauņu tautai sirsnīgu pa-
teicību. Latvijas politiskās par-
tijas ir dziļi pārliecinātas, ka arī 
turpmāk abas valstis, Igaunija un 
Latvija, cīnīsies roku rokā pret 

katru ārējo ienaidnieku, kas ap-
draudēs mūsu valstu patstāvī-
bu, neatkarību un demokrātisko 
valsts kārtību. Ar asinīm noslēg-
tā savienība starp abām valstīm 
pastāvēs kā bieds ienaidniekam 
un kā aizstāve ekonomiskās un 
kultūras attīstības ceļam uz gai-
šāku nākotni.”

Pašvaldība plānojusi šo pie-
miņas vietu izveidot līdz Latvijas 

simtgadei, tās atklāšana plānota 
2018.gada 20.jūnijā. Pēc sarunas 
abu pašvaldību pārstāvji devās 
nolikt ziedus pie Brīvības piemi-
nekļa Pērnavā.

Plašāk par abu pašvaldību tik-
šanos varat izlasīt pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

nansējumu 700 EUR apmērā.
Biedrība „Limbažu Vārpa” pro-

jekta „Sports ir Tava iespēja!” 
ietvaros organizēja aktīvās atpū-
tas un izglītojošo pasākumu divu 
dienu garumā, iesaistot visas 
Limbažu novada vispārizglītojo-
šās izglītības iestādes, šim mēr-
ķim saņemot līdzfinansējumu 
474 EUR apmērā.

Iedzīvotāju grupa „NORTHE-
VENTS” saņemto līdzfinansēju-
mu 300 EUR apmērā izmantoja 
pasākumu ielu basketbolā un 
florbolā organizēšanai. 

Biedrība „Limbažu airēšanas 
klubs “Lemisele”” Lielezera pie-
krastē izveidojusi un uzstādījusi  
metālkaluma un ziedu vides ob-
jektu “Airētājs”, tā simbolizējot 
un popularizējot smaiļošanu un 
kanoe airēšanas nozīmi. Biedrība 
šim mērķim saņēma līdzfinansē-
jumu 700 EUR apmērā.

Iedzīvotāju grupa “Vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Savieši”" 
pašvaldības piešķirto līdzfinan-
sējumu 700 EUR apmērā izman-
toja auduma iegādei un pašuva 
daļu no deju kolektīva tērpiem – 
vestes, kreklus, blūzes un apakš-
svārkus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Mūsu novada pagasti

Izcilā dzejnieka Friča Bārdas dzimtas mājas – muzejs „Rumbiņi”, 
Katvaru un Ķipēnu muižas, atmiņas par vēstures notikumiem – 
1905. gada revolūciju, Brīvības cīņām, represijām padomju gados, 
neatkarības atjaunošanu... Tas viss raksturo Katvaru pagastu. 
Tieši vēstures un kultūras liecības, šķiet, ir raksturīgākās pagasta 
iezīmes, kas izceļ Katvaru pagastu uz citu Limbažu novada pagastu 
fona. Var droši teikt, ka Katvari ir novada vēstures un kultūras 
citadele, vieta, kur gleznaina daba mijas ar vēstures un kultūras 
liecībām.

          Paldies par to, ka aizvien esat uzticīgi 
savam pagastam. Dzīvojiet šeit, rūpējoties par 
mūsu visu labklājību un, protams, arī viens par 
otru.

/Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ausma Plūme/

„

Katvari: novada vēstures un kultūras citadele

Infrastruktūra sniedz labas 
iespējas attīstībai

Nevar noliegt, ka tieši attīstīta 
infrastruktūra un ģeogrāfiskais 
novietojums ir pamatu pamats 
veiksmīgai uzņēmējdarbībai un 
iedzīvotāju labklājībai. Un šajā 
ziņā Katvaru pagasts var būt 
apmierināts – pagasts robežo-
jas ar novada centru – Limbažu 
pilsētu, pagastā ir labi attīstīti 
infrastruktūras objekti, tostarp, 
piemēram, pagastu šķērso auto-
ceļš Limbaži – Aloja, bet pagasta 
centrs – Pociems – atrodas vien 
15 kilometru attālumā no no-
vada centra. No iepriekšējiem 
laikiem ir saglabājušās arī ra-
žošanas ēkas, kuras tiek izman-
totas arī šobrīd. Galvenā uzņē-
mējdarbības nozare pagastā ir 
tradicionālā lauksaimniecība 
– augkopība, lopkopība un mež-
saimniecība, kaut gan pamazām 
attīstās arī netradicionālāki lauk-
saimniecības veidi, tūrisms un 
atpūtas nozare. Nenoliedzami, 
to sekmē arī daudzie pagasta 
dabas objekti – tieši šeit savu 
tecējumu uzsāk viena no gleznai-
nākajām Latvijas mazajām upēm 
– Gaujas pieteka Brasla – ar tās 
pieteku Iesalu, kā arī Lūdiņu-
pe, kas ietek Svētupē. Katvaru 
teritorijā ir ainaviskais Katvaru 
ezers, Melnezers un vairāki citi 
ezeri, pagasts robežojas arī ar 
Limbažu Dūņezeru. Gar Katvaru 
ezera krasta terasēm stiepjas 
vecu liepu aleja ar atpūtas stūrī-
šiem – iecienīta vietējo ļaužu un 
tūristu apmeklējuma vieta. Starp 
citu, alejas ziemeļu labirints ir 
ar ļoti īpatnēji veidotām liepām 
– vasarās caur to lapotnēm nav 

saskatāmas pat debesis. Un tie-
ši šeit ir uzņemtas pazīstamās 
latviešu kinofilmas „Tauriņdeja” 
un „Tās dullās Paulīnes dēļ”. Uz-
ņēmējdarbībā nozīmīga ir arī de-
rīgo izrakteņu iegūšana – smilts 
karjeri un kūdras atradnes.

Kultūra – Katvaru pagasta 
vizītkarte

Jebkurš latvietis varēs no-
saukt slavenāko katvarieti – iz-
cilo latviešu romantisko dzej-
nieku Frici Bārdu. Tieši Katvaru 
pagastā atrodas Bārdu dzimtas 
muzejs „Rumbiņi” – vieta, kas 
svarīga visai latviešu kultūrai, 
tādēļ „Rumbiņos” kūsāt kūsā 
kultūras dzīve: visdažādākie pa-
sākumi pulcē viesus no tuvienes 
un tālienes. Tomēr ne tikai trīs 
Bārdu dzimtas dzejnieki – Fricis, 
Antons un Paulīna – ir saistīti ar 
Katvariem. Pagastā ir t.s. Ķau-
kuļu grava – gleznains apvidus 
ar dziļu gravu, kur savulaik bijis 
uzstādināts ezers pie „Ķaukuļu” 
mājām, kur par mājskolotāju 
strādājusi dzejniece Aspazija. 
Viņa labprāt sēdējusi laivā un 
raudzījusies ezera ūdenī. Tieši 
Katvaros tapis viens no visslave-
nākajiem dzejnieces dzejoļiem 
„Mēness starus stīgo...”, šeit 
līdz galam tapusi „Vaidelote” un 
„Zaudētās tiesības” – tieši pē-
dējā pavērusi Aspazijai ceļu uz 
galvaspilsētas literārajām aprin-
dām. Kultūrā un kultūrvēsturē 
nozīmīgas ir arī Katvaru un Ķipē-
nu muižas, kā arī „Stirnu” den-
droloģiskie stādījumi: regulāra 
plānojuma dārzs, ko veidojusi 
pazīstamā biologa, profesora 
Alfrēda Vītola dzimta.

Izziņa:

Katvaru pagasts:
Platība – 124,86 km2

Iedzīvotāju skaits –  1310
Vēsturiski pagasts veidojies – pirms Otrā pasaules kara Katvaru 
pagasts veidojās, apvienojo t Pociema un Katvaru pagastus vienotā 
teritorijā
Apdzīvotas vietas – Katvari, Pociems, Priedes, Tiegaži
Galvenās vērtības – vēsture, kultūra, daba
Galvenā nodarbošanās – lauksaimniecība un mežsaimniecība

Katvaru ezermalas parks ir viena no gleznainākajām un pagasta iedzīvotāju un viesu iecienītākajām atpūtas vietām. 
Seno liepu alejas un liepu labirints vilina ne tikai ar dabas skaistumu, bet vienmēr raisa arī fantāziju. Stāsta, ka ar 
šejienes parku saistīti daudzi nostāsti un leģendas.

Katvaru pagasta pārvalde atrodas pagasta centrā – Pociemā. Pārvaldes 
ēkā darbojas arī Pociema bibliotēka, kas ir aktīvs pagasta sabiedriskās 
dzīves centrs.

Ainaviskās upes un ezeri ir viena no pagasta vizītkartēm. Melnezers ir viens 
no skaistākajiem ne tikai pagastā, bet visā Limbažu novadā.

„Stirnu” dendroloģiskie stādījumi 
ir viens no unikālākajiem šāda 
veida objektiem Latvijā, tiesa gan, 
padomju laikos profesora Vītola 
dendroloģiskā kolekcija netika kop-
ta un daudz kas gājis bojā. Tomēr 
joprojām parkā ir unikāli augi un 
koki.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR,  
Limbažu novada fotoarhīvs

Katvarieši ir aktīvi  
sava pagasta patrioti

„Ar lepnumu varu teikt, ka pa-
gastā ir izdarīts daudz,” ganda-
rījumu par sava pagasta ļaudīm 
neslēpj Katvaru pagasta pār-
valdes vadītāja Ausma Plūme, 
uzsverot, ka ir izstrādāti vairāki 
nozīmīgi infrastruktūras uzlabo-
šanas projekti, sagatavoti pro-
jekti Eiropas Savienības līdzekļu 
piesaistei sporta attīstībai pa-
gastā, veikti ceļu uzlabošanas 
darbi uz lauku ceļiem, remonti 
dzīvokļos, bet Pociema kultūras 
namā noris aktīva kultūras un 
sporta dzīve, savukārt milzīgu ie-
guldījumu senatnes un kultūras 
atmiņu izglītībā sniedz muzejs 
„Rumbiņi”. Pagasta vadītāja le-
pojas arī ar to, ka šogad novada 

konkursā „Sakoptākā sēta 2016” 
pagastu pārstāvējušas jau četras 
saimniecības – Ainas Auniņas 
„Vecstēķēni”, Gundegas Bēniņas 
„Lāčplēši”, Normunda un Irinas 
Lenšu „Jasmīni” un Aināra Ozol-
kāja „Gaiļi”. „Bet lai paveiktu vai-
rāk, mums ir nepieciešams katra 
katvarieša atbalsts, sapratne un 
padoms. Veidosim dzīvi mūsu 
pagastā kopā,” saka pagasta pār-
valdes vadītāja: „Arī mēs mūsu 
pagastā esam atbildīgi par ie-
spēju dzīvot, mācīties un strādāt 
brīvā valstī, kurā jūtamies droši, 
nespējot iedomāties, ka var būt 
arī citādi. Un sāksim šo atbildību 
ar sevi, ar savu pagastu,” saka 
Ausma Plūme.

Pagasta pārvaldes vadītāja 
saka paldies visiem saviem no-

vadniekiem par ieguldīto darbu 
pagasta labā: „Paldies pārvaldes 
darbiniekiem, mūsu mediķiem, 
pastniecēm, algoto pagaidu dar-
bu strādniekiem, mūsu uzņēmē-
jiem un zemnieku saimniecībām 
– gribu jums visiem pagasta pār-
valdes vārdā pateikties par to, 
ka aizvien esat uzticīgi savam 
pagastam. Dzīvojiet šeit, rūpējo-
ties par mūsu visu labklājību un, 
protams, arī viens par otru,” pa-
teicīga par iedzīvotāju patriotis-
mu ir Ausma Plūme. „Novembris 
Latvijā ir pagājis valsts svētku 
zīmē, tādēļ gribu visiem novēlēt: 
izdarīt ieplānoto, nezaudēt ticī-
bu saviem spēkiem, iegūt to, ko 
vēlaties, domāt vairāk labas do-
mas, būt optimistiem un sapro-
tošiem vienam pret otru. Būsim 
vienoti savai Latvijai un savam 
pagastam,” novēl Katvaru pa-
gasta pārvaldes vadītāja Ausma 
Plūme. 

Ainars Vladimirovs,
„Limbažu Novada Ziņas”
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Spraigās un aktīvās pagasta kultūras dzīves centrā ir Pociema 
kultūras nams, kurš pastāvīgi attīstās un organizē sabiedrības 
kultūras dzīvi pagastā, nodrošinot gan valsts svētku svinēšanu, 
tradicionālos, atpūtas un izklaides pasākumus, piemiņas dienu, 
koncertu un izstāžu organizēšanu. Neraugoties uz kultūras nama 
noslogotību ar pašdarbības kolektīvu aktivitātēm un pasākumiem, 
tiek domāts arī par sporta nodarbībām, sacensībām, turnīriem u.c 
aktivitātēm.

Par Katvaru ezera rašanos ir vairākas teikas. Lūk, zināmākā no 
tām: kādu dienu arājs tīrumā aris, bet ganu meita ganījusi lopus. 
Meita pamanījusi, ka tuvojas vannai līdzīgs, melns mākonis. Meita 
iesaukusies: „Vannīts nāk, vannīts nāk!” Un tanī pašā brīdī mākonis 
nolaidies zemē un radies ezers. Taču velnam skaistā ezera forma 
nav patikusi un viņš ezeru padarījis tādu, kāds tas ir mūsdienās. 
Katvaru ezers (arī Pepītis, Vannīšu ezers) ir caurteces ezers Limbažu 
novada Katvaru pagastā, tajā ietek vairāki strauti un grāvji, bet 
iztek strauts uz Braslu.

Kultūras dzīves centrā: Pociema kultūras nams

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Nāburgi” un pūtēju orķestris „Pociems”.

Pociemā visos laikos ir bijusi 
aktīva un bagāta kultūras dzī-
ve. Paaudzes nomainījušās, bet 
pagasta iedzīvotājiem kultūras 
nams joprojām ir vieta, kur jau-
ki un saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
kur attīstīt savas spējas un talan-
tus. To pierāda daudzie māksli-
nieciskās pašdarbības kolektīvi: 
pūtēju orķestris „Pociems”, vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
„Nāburgi”, bērnu deju kolektīvs 
„Zvirbulēni”, bērnu vokālais an-
samblis „Sprigulīši”, sieviešu 
vokālais ansamblis „Relako”, tra-
dīciju kopa „Draiskās vīgriezes”, 
amatierteātris, pūtēju orķestra 
sagatavošanas grupa, veselības 
vingrošana, sporta sekcija. Tā kā 
sev atbilstošāko un saistošāko 
nodarbi var atrast ikviens intere-
sents jebkurā vecumā.

Mūsu kolektīvi paši visos svēt-
kos spēj sagatavot lieliskas prog-

rammas. Pasākuma apmeklētā-
jiem ir interesanti un patīkami 
uz skatuves redzēt savējos. Visi 
kolektīva dalībnieki un vadītāji 
ir sava darba entuziasti, ar gara 
spēku un dvēselē bagāti. No dau-
dzajiem pašdarbības kolektīviem 
redzams, ka šajā pasaulē nav ne-
kas skaistāks par mūziku, dejām, 
dziesmām un teātra spēli. Iedzī-
votāji to prot novērtēt un nāk 
uz savu kultūras namu apmeklēt 
pasākumus, kā arī piedalīties 
pašdarbībā.

Kultūras namam ir izveidojušās 
stipras un noturīgas tradīcijas, 
piemēram, Lāčplēša dienā kul-
tūras nama pakalnītē iededzam 
svecītes spēkazīmes veidolā, un 
tad vienmēr ir sarūpēts svētku 
koncerts, kopā svinam Latvijas 
valsts dzimšanas dienu. Kultū-
ras nama sezona regulāri tiek 
iesākta ar rudens ziedu izstādi, 

iedzīvotāji ļoti atbalsta „bazā-
ru” pavasarī, kur var iegādāties 
dažādus stādus u.c. noderīgas 
lietas. Un kur vēl plašais paš-
darbības kolektīvu Dižkoncerts 
4.maijā. Par skaistu tradīciju kļu-
vis svinīgi pagasta saimē uzņemt 
iepriekšējā gadā dzimušos bērni-
ņus, decembra nogalē dodamies 

uz Vidzemes pūtēju orķestru 
Dižkoncertu, bet vasara ir svēt-
ku laiks – bērnu svētki, sporta 
svētki, Jāņu kopīga ielīgošana... 
Kas varbūt skaistāks par Jāņu ie-
lūgošanu Katvaru pagastā? Un, 
protams, izklaides pasākumi un 
balles. Regulāri kultūras namā 
skatāmas izstādes.

Ir vajadzīgs, lai darbu novērtē. 
Labākie vērtētāji ir skatītāji, kuri 
apmeklē pasākumus, izsaka savu 
viedokli un ierosinājumus, ar sir-
snīgiem aplausiem apliecina, ka 
ir dvēseliski bagātināti un piepil-
dīti. Katrs apmeklētājs Pociema 
kultūras namā tiek sagaidīts ar 
smaidu un sirsnību. 

Katvaru ezers: mūsu pagasta lepnums

Katvaru ezers, nenoliedzami, ir viens no galvenajiem vietējo iedzīvotāju un pagasta viesu atpūtas objektiem.  
Tā gleznainie krasti un neatkārtojamais seno liepu parks piesaista daudzus.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

Katvaru ezera kopējā platība ir 
64,7 ha. Tas ir publiskais ezers un, 
kā jau tas daždien notiek, kas pie-
der visiem, nepieder nevienam. 
Tāpēc, lai būtu kāds, kas par eze-
ra apkārtni un zivju resursu papil-
dināšanu rūpētos, Katvaru ezera 
krastos dzīvojošie ļaudis nolēma 
dibināt biedrību, kas apsaimnie-
kotu ezeru. 2005. gada 1. aprīlī 
tika pieņemts lēmums par bied-
rības ”Katvaru ezers” dibināšanu, 
par tās priekšsēdētāju ievēlot 
Jāni Krūmiņu. Biedrības darbības 
mērķi ir Katvaru pagasta vides 
sakārtošana un labiekārtošana, 

zivju resursu atjaunošana un 
dažādošana, arī licencētās mak-
šķerēšanas organizēšana. Arvien 
vairāk tiek domāts arī par tūris-
tu un atpūtnieku vajadzībām un  
patīkamas vides radīšanu. Bied-
rība jau no 2011. gada regulāri 
iesaistās projektu rakstīšanā un 
realizēšanā.

Esam izveidojuši labiekārtotu 
pludmali, laivu un ūdensvelosi-
pēdu nomu. Īpaši iecienīta tā ir 
vasarās, kad ezers ir pievilcīgs 
peldēt un atpūsties gribētājiem.  
Ezerā nu jau otro gadu notiek 
ALDA kausa izcīņas rudens posms 

makšķerēšanā. Ezerā par tradīci-
ju ir kļuvis reizi sezonā organizēt 
Karpu makšķerēšanas čempionā-
tu „Noķer – atlaid”, kā rezultātā 
nosaka Katvaru ezerā mītošās lie-

lākās karpas un labākos makšķer-
niekus, kuri prot tādas noķert. 
Uzskatām, ka jebkura sakārtota 
vieta dara skaistāku mūsu ezeru 
un tā apkārtni, arī pagastu.

Katvaru ezeram piekļaujas Kat-
varu muižas parks. Pati Katvaru 
muiža šobrīd ir privātīpašums. 
Katvaru muižā par dārznieka 
palīgu kādreiz strādājis Juris 
Neikens. Parka veidošanā sagla-
bājušās 19. gadsimta sākuma 
baroka- klasicisma pazīmes. Mui-
žas parka teritorija aizņem 22 ha 
lielu platību. Lepojamies ar 400 
gadus veco 40 metru garo īpat-
nējo liepu aleju. Patreiz par parka 
uzturēšanu kārtībā rūpējas Kat-
varu pagasta pārvalde. Biedrība 
„Katvaru ezers” sadarbojas ar pa-
gasta pārvaldi parka sakopšanā. 
Tāpēc nu jau biedrības biedriem 
un atbalstītajiem par tradīciju ir 
kļuvis Lielās talkas laikā sakopt 
parka teritoriju. Parka teritorija 
ir kļuvusi arī atpūtnieku iecienīta, 
īpaši pēc tam, kad ezera pludma-
le un parks, realizējot projektu, 
tika labiekārtots.

Kopš 2014. gada 27. septem-
bra Katvaru ezera viesmīlību un 
jaukumu var izbaudīt arī „Zaļā 
ceļa” velotūristi. „Zaļais ceļš” tika 
izveidots Limbažu novada paš-
valdības un VRG ”Brasla” realizē-
tā projekta ietvaros. „Zaļā ceļa” 
posms pie zemnieku saimniecī-
bas „Purmaļi” savienojas ar vecā 
dzelzceļa uzbēruma posmu, kuru 
jau iepriekš bija sakārtojusi bied-
rība „Katvaru ezers”, domājot 
par makšķernieku vieglāku no-
kļūšanu labiekārtotajās makšķe-
rēšanas vietās. „Zaļā ceļa” posms 
no Limbažiem līdz Katvaru ezera 
ziemeļu galam pa veco dzelzceļa 
līniju ir septiņus kilometrus garš. 
Tas ir ietverts arī Latvijas kopējā 
velokartē. Šo maršrutu vasaras 
sezonā ir iecienījuši gan vietējie 
velobraucēji, gan ārzemju velo-
tūristi. Trasi savām aktivitātēm 
iecienījuši arī nūjotāji. Savukārt, 
ziemā, piepalīdzot ar trases izdzī-
šanu, „Zaļo ceļu” atpūtai izmanto 
slēpotāji. 

Sanita Krūmiņa,
Jānis KrūmiņšKatvaru ezers ir viena no Limbažu novada dabas pērlēm.                                    Foto: Līga Kārkliņa, partnerība „Brasla”



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 2. decembris     8

Zemnieku saimniecība „Reķi” ražo ekoloģiskus ābolus un gatavo 
dabīgu ābolu sulu. Saimniekojam biodinamiski, saskaņā ar dabu, 
Dieva un Visuma likumiem. 2016. gadā esam sākuši pāreju uz 
bioloģisko lauksaimniecību. Nelielos daudzumos ražojam arī 
žāvētus ābolus, ābolu tēju un ābolu etiķi. Produkciju piedāvājam 
Limbažu, Vidzemes, Rīgas veikalos un, protams, mūsu produkcija 
visplašākajā sortimentā pieejama uz vietas saimniecībā – Limbažu 
novada Katvaru pagasta “Reķos”. Uzņemam arī tūristu un 
ekskursantu grupas.

Mūsu novada pagasti

“Rumbiņus”, kuros dzimuši un bērnību pavadījuši dzejnieki Antons 
un Fricis Bārdas, 1865. gadā būvējis viņu tēvs Jānis Bārda. Līdz 
1981. gadam „Rumbiņus” apdzīvoja dzejnieks Antons Bārda, pie 
kura, tāpat kā pie Friča Bārdas atraitnes – dzejnieces Paulīnas 
Bārdas, kura pa vasarām dzīvoja viņam kaimiņos Friča Bārdas 
celtajā mājā “Dārziņi”, reizi pa reizei iegriezās apmeklētāji. 
1968. gadā „Dārziņos” tika atklāta Friča Bārdas memoriālā 
istaba. Apmeklētājus tajā uzņēma Paulīna Bārda un Friča Bārdas 
brāļameita Biruta Bārda. Pēc Antona Bārdas nāves 1981. gadā 
„Rumbiņu” māja pamazām gāja bojā. Taču 1980. gadu beigās, 
pateicoties Limbažu rajona kultūras nodaļai un tās vadītāja Jura 
Bebriša enerģiskai rīcībai, tapa „Rumbiņu” māju renovācijas 
projekts. Drīz iesākas arī renovācijas darbi, kuri noslēdzās ar 
svinīgu muzeja atklāšanu 1993. gadā. 2011. gada nogalē muzeja 
īpašumā nonāca arī Friča Bārdas māja „Dārziņi” kopā ar vēsturiski 
ļoti nozīmīgām lietām, kuras glabā atmiņas par Frici un Paulīnu 
Bārdām. 2015. gadā, Friča Bārdas 135 un Paulīnas Bārdas 125 
gadu jubilejas pasākumā atzīmējām arī šīs mājas 100. jubileju.

Bārdu dzimtas mājas „Rumbiņi”:
pagasta kultūras un vēstures liecības

Neiztrūkstoši ikgadēji pasāku-
mi muzejā ir Muzeju nakts maijā 
un Dzejas diena septembrī. Bez 
šīm jau tradicionālajām akti-
vitātēm muzejā notiek daudzi 
ar kultūru un literatūru saistīti 
pasākumi. Tiek svinētas dzej-
nieku apaļās jubilejas. Ir iecere 
jūnija sākumā, Paulīnas Bārdas 
un Antona Bārdas dzimšanas 
dienām tuvākajā sestdienā, rī-
kot dzejas vakarus. Jau šobrīd ir 
zināmi vairāki nozīmīgi pasākumi 
2017. gadā – Lielā talka, Putnu 

dienas, Muzeju nakts, dzejas un 
mūzikas vakars, „Bērzs latvieša 
dzīvē”, Dzejas dienas. Skolēniem 
tiks piedāvāta dzejas stunda “Pa 
Friča un Paulīnas Bārdu dzejas 
takām”.

2018. gadā atzīmēsim muzeja 
25 gadu un Friča Bārdas memo-
riālās istabas 50 gadu jubileju. 
Par godu šīm jubilejām tiks vei-
dota izstāde par muzeja tapša-
nu. 2019. gadā atzīmēsim Friča 
Bārdas nāves 100. gadadienu. Ir 
iecere atjaunot vēsturisko lubu 

jumtu Friča Bārdas mājai, uzbū-
vēt Paulīnas Bārdas peldbūdu. 
Lūgums visiem, kuru rīcībā ir vēs-
turiskās peldbūdas fotogrāfija, 
uzdāvināt vai vismaz parādīt to 
muzejam, jo muzeja rīcībā šādas 
fotogrāfijas nav.

Paldies visiem, kas palīdz mu-
zejam gan ar savu darbu, gan 
idejām un padomu. Mēs varam 
būt lepni par to, ka dzejnieki Bār-
das ir dzīvojuši mūsu pagastā. 

Valda Irmeja,
Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” 

vadītāja

Dzejas dienu pasākumā muzejā „Rumbiņi” pulcējas ļoti daudzi dzejas cienītāji.                                       Foto: Dita Štrāla

Bārdu dzimtas mājas „Rumbiņi” ir ne vien pazīstamās dzejnieku dzimtas 
muzejs, bet arī visa Katvaru pagasta kultūras centrs.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

Ābolu paradīze 
„Reķos”

Ābols kā pirmsākums. Ābola aplis kā nebeidzamais stāsts. Ābols – sfēra, kā punkts visuma centrā, sākums ko  
izzināt.                       Foto: Aija Sedliņa

Izziņa:

Zemnieku saimniecība “Reķi”
Nodarbošanās: augļkopība
Dibināšanas gads: 1997.
Saimnieks Uldis Jonelis, saimniece Lāsma Jonele

„Reķi” ir Ulda dzimtas māja. 
Uzsākt uzņēmējdarbību uzru-
nāja pati zeme, kura gribēja būt 
kopta, dot augļus. Pēc padomju 
gadiem tā bija noplicināta, kriet-
ni nācās strādāt, lai atgrieztu ze-
mei dabisko auglību, ražas spē-
ku. Augļkopība un āboli atnāca 
teju vai paši – lūkojot pēc elas-
tīgas nozares, izvērtējot savas 

iespējas un resursus. Uzrunāja 
augļu pozitīvā enerģētika. Ābeļu 
miers, spēks. Tagad, kad koki jau 
lieli, dārzā strādājot to īpaši var 
izbaudīt. 18 gados, kad sākām 
saimniekot, daudz nedomājām. 
Tai laikā jūra bija līdz ceļiem un 
iespējams likās pilnīgi viss. Se-
kojām savai sirds balsij un iece-
rētais vedās no rokas. Atbalsts 

bijām viens otram. Materiālo at-
balstu guvām, izmantojot izglītī-
bu, zināšanas, iespējas piesaistīt 
fondu un valsts subsīdijas. Tikai 
vēlāk, kad esi apēdis pudu sāls 
savā darbā, iepazinis sava darba 
specifiku, saimniekošanas un no-
zares  daudzās šķautnes, izbau-
dījis augļu ikdienas patiesību, pa 
īstam top skaidrs, kas ir kas.

Nākotnē, lai sadalītu lauksaim-
niecības riskus, kā arī lai dotu ie-
spēju strādāt visai zemītei, esam 
iecerējuši dažādot ražošanu. 
Šogad veicām pirmās iestrādes, 
izaudzējām pirmo ekoloģisko 

„Reķi” ir viena no veiksmīgākajām saimniecībām pagastā. Tas tāpēc, ka 
saimnieki sekojoši savai sirdsbalsij – pēc darba, pēc zemes, pēc veiksmes.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

pupu ražu. Lai samazinātu pro-
dukcijas realizācijas izmaksas, 
plānojam iespēju robežās papla-
šināt ražotās produkcijas klāstu.

Pagasta, novada, visas Latvijas 
iedzīvotājiem novēlam dzīvot un 
strādāt saskaņā ar savu sirdsbal-

si, savu būtību un sūtību. Saklau-
sīt, atrast patieso sevi. Lai tas, 
kas no sirds sagādā prieku, nes 
veiksmi, laimi, veselību un bagā-
tību! Uzdrīkstēties un darīt, šeit 
un tagad! 

Lāsma Jonele
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24.novembra Limbažu novada 
domes sēdē tika izskatīti 37 
darba kārtības jautājumi. 
Dome nolēma:

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
Nr.40008236741, juridiskā adrese 
Zāles iela 1-8, Limbaži, Limbažu 
novads, LV-4001) Limbažu nova-
da pašvaldības budžeta līdzfinan-
sējumu projekta „Telpu izveide 
fotografēšanas aktivitātēm Lim-
bažos” īstenošanai 1827,35 EUR 
(viens tūkstotis astoņi simti div-
desmit septiņi eiro un 35 centi) 
no Limbažu novada pašvaldības 
2017.gada budžeta līdzekļiem.

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2016.gada 28.aprī-
ļa lēmumā „Par līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrības „Dzirnavu 
spēks” projektam „Nākotne ir 
šeit, Limbažos!”” (protokols Nr.7, 
18.§) un izteikt lēmuma 2.pun-
ktu šādā redakcijā:

„2. Projekta atbalsta gadīju-
mā, pēc atbalsta piešķiršanu 
apliecinošu dokumentu iesnieg-
šanas Limbažu novada pašval-
dībā, piešķirt biedrībai „Dzirna-
vu spēks” projekta ieviešanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu 
1996,00 EUR (viens tūkstotis de-
viņi simti deviņdesmit seši eiro) 
apmērā no pašvaldības 2017.
gada budžeta līdzekļiem.”.

Piešķirt finansējumu 3 000,00 
EUR (trīs tūkstoši eiro) apmērā 
Limbažu novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļai jaun-
dzimušo pabalstiem no Limba-
žu novada pašvaldības 2016.
gada budžeta rezerves fonda, 
palielinot iestādes 2016.gada 
pamatbudžetu.

Piešķirt finansējumu 3 423,00 
EUR (trīs tūkstoši četri simti div-
desmit trīs eiro) apmērā Limbažu 
novada pašvaldības Limbažu pa-
gasta pārvaldes autotransporta 
remontam no Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada budžeta 

rezerves fonda, palielinot Lim-
bažu novada pašvaldības Lim-
bažu pagasta pārvaldes komu-
nālās saimniecības 2016.gada 
pamatbudžetu.

Uzdot šādu Limbažu novada 
pašvaldības pagastu pārvalžu 
vadītājiem: Limbažu novada paš-
valdības Limbažu pagasta pār-
valdes vadītājam, Limbažu nova-
da pašvaldības Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītājam, Limbažu 
novada pašvaldības Pāles pagas-
ta pārvaldes vadītājai, Limbažu 
novada pašvaldības Viļķenes pa-
gasta pārvaldes vadītājai, Limba-
žu novada pašvaldības Umurgas 
pagasta pārvaldes vadītājam, 
Limbažu novada pašvaldības 
Skultes pagasta pārvaldes vadī-
tājam un Limbažu novada paš-
valdības Katvaru pagasta pārval-
des vadītājai, atbilstoši Publisko 
iepirkumu likuma 8.2pantā no-
teiktajām prasībām, decentrali-
zēti veikt iepirkumu par Limba-
žu novada pašvaldības ceļu un 
braucamās daļas paplašinājumu 
uzturēšanu ziemas sezonā.

Konceptuāli atbalstīt ceļa pos-
ma, kas savieno pašvaldības au-
toceļu Limbaži-Paisumi ar valsts 
autoceļu P9 Limbaži-Ragana, 
izbūvi, novirzot rūpnieciskās zo-
nas „Silaine”, Limbažu pagastā, 
apkalpojošās smagās tehnikas 
transporta kustību no Limbažu 
pilsētas savrupmāju apbūves te-
ritorijas Silaines ielā.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības institūciju amatper-
sonu un darbinieku atlīdzības 
nolikumu jaunā redakcijā.

Apstiprināt valsts mērķdotā-
ciju pedagogu darba samaksas 
reformas ieviešanai (darba sa-

maksai un darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām) no 2016.gada 
1.septembra līdz 2016.gada 
31.decembrim.

Piešķirt finansējumu 11 935,78 
EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi 
simti trīsdesmit pieci eiro un 78 
eiro centi) apmērā ēkas Jūras 
ielā 27, Limbažos, pārbūvei Lim-
bažu Mākslas skolas vajadzībām 
no Limbažu novada pašvaldības 
2016.gada budžeta nesadalī-
tā atlikuma, palielinot Limba-
žu Mākslas skolas 2016.gada 
pamatbudžetu.

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2016.gada 26.maija 
lēmumā „Par ilgtermiņa kredīta 
pieprasīšanu Valsts kasē ēkas 
Jūras ielā 27, Limbažos, Limbažu 
novadā, pārbūvei Mākslas skolas 
vajadzībām” (protokols Nr.11, 
29.§) 1.punktu izsakot šādā 
redakcijā:

„1. Ņemt Valsts kasē ilgter-
miņa kredītu ēkas Jūras ielā 27, 
Limbažos, Limbažu novadā pār-
būvei Mākslas skolas vajadzībām 
573 474,72 EUR (pieci simti sep-
tiņdesmit trīs tūkstoši četri simti 
septiņdesmit četri eiro 72 eiro 
centi) (2016.gadā – 229 389,89 
EUR (divi simti divdesmit deviņi 
tūkstoši trīs simti astoņdesmit 
deviņi eiro un 89 eiro centi); 
2017.gadā – 344 084,83 (trīs 
simti četrdesmit četri tūkstoši 
astoņdesmit četri eiro un 83 eiro 
centi)) apmērā ar Valsts kases 
noteikto kredītprocentu likmi, 
atlikto pamatsummas maksāju-
mu līdz 2017.gada 31.decembrim 
un atmaksas termiņu 25 gadi.”. 

Veikt grozījumus 2016.gada 
8.septembra lēmumā „Par ilgter-

miņa kredīta pieprasīšanu Valsts 
kasē Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolas peldbaseina 
būvniecībai Jaunatnes ielā 4a, 
Limbažos” (protokols Nr.19, 4.§), 
kas grozīts ar Limbažu novada 
domes 2016.gada 29.septembra 
lēmumu „Par grozījumiem Lim-
bažu novada domes 2016.gada 
8.septembra lēmumā „Par ilgter-
miņa kredīta pieprasīšanu Valsts 
kasē Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolas peldbaseina 
būvniecībai Jaunatnes ielā 4a, 
Limbažos” (protokols Nr.19, 4.§)” 
(protokola Nr.20, 38.§) 1.punktu 
izsakot šādā redakcijā:

„1. Ņemt Valsts kasē ilgtermi-
ņa kredītu Limbažu un Salacgrī-
vas novadu sporta skolas peldba-
seina būvniecībai Jaunatnes ielā 
4a, Limbažos, 2 640 444,00 EUR 
(divi miljoni seši simti četrdesmit 
tūkstoši četri simti četrdesmit 
četri eiro) (2016.gadā 72 153,00 
EUR (septiņdesmit divi tūkstoši 
simtu piecdesmit trīs eiro); 2017.
gadā 994 307,00 (deviņi simti 
deviņdesmit četri tūkstoši trīs 
simti septiņi eiro); 2018.gadā 
1 573 984,00 (viens miljons pieci 
simti septiņdesmit trīs tūkstoši 
deviņi simti astoņdesmit četri 
eiro)) apmērā ar Valsts kases no-
teikto kredītprocentu likmi, at-
likto pamatsummas maksājumu 
līdz 2018.gada 31.decembrim un 
atmaksas termiņu 25 gadi.”.

Apstiprināt vairākus ar nekus-
tamajiem īpašumiem saistītus 
jautājumus.

 Ar Limbažu novada domes 
sēžu lēmumiem var iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv sada-
ļā Publiskie dokumenti/ Sēdes.

Reorganizēt ar 2017.gada 1.jan-
vāri Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības nodaļu un Kultūras no-
daļu, tās apvienojot un izveido-
jot Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļu, kas 
turpina realizēt pašvaldības au-
tonomās funkcijas – gādāt par ie-
dzīvotāju izglītību un rūpēties par 
kultūru un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību. 

Apstiprināt SIA „ZAAO” ie-
sniegto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas ap-
rēķinu un noteikt maksu par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 13,20 
EUR par 1 m3 atkritumu (bez 
PVN). Lēmums stājas spēkā, ja 
spēkā stājas grozījumi Dabas re-
sursu nodokļa likumā, kas paredz 
sākot ar 2017.gada 1.janvāri pa-
lielināt dabas resursa nodokli par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu 
uz 25,00 EUR par tonnu sadzīves 
atkritumu.

Atbalstīt ieceri īstenot pro-
jektu „Zivju resursu aizsardzība 
Lādes ezerā” Zivju fonda pasā-
kuma „Zivju resursu aizsardzības 
pasākumi, ko veic valsts iestādes 
vai pašvaldības, kuru kompeten-
cē ir zivju resursu aizsardzība” 
ietvaros. 

Projekta „Telpu izveide 
fotografē šanas aktivitātēm 
Limba žos” atbalsta gadījumā 
piešķirt biedrībai „Limbažu fo-
toklubs” (vienotais reģistrācijas 

Izdarīt Limbažu novada pašval-
dības 2015.gada 29.oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr.26 „Par 
pašvaldības pabalstu aprūpei” šā-
dus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta septīto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 
35.panta ceturto un piekto daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir sniegt atbalstu pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas vecuma personām vai 
pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta vai sociālā darbinieka atzinuma par aprūpes nepieciešamību.
Saistošo noteikumu projekts nosaka aprūpes pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību pensionāru un invalīdu aprūpei 
pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem, kā arī pabalsta apmēru.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumu grozījumu projekts precizē nosacījumus, lai sniegtu materiālu atbalstu pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas 
vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta vai sociālā darbinieka atzinuma par aprūpes nepieciešamību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu grozījumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai 
situācijai, situācijai veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībai un iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu grozījumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas 
noformēšanai.

5. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības 
budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2016. gada 29. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 27

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 29. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 26 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei””

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2016.gada 29.septembrī Nr.27
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.09.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 22.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015. gada 29. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 26  
„Par pašvaldības pabalstu aprūpei”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta septīto daļu un 43. panta trešo daļu

3.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
„3.5. kuru vidējie ienākumi uz 

ģimenes locekli par pēdējiem trim 
mēnešiem nepārsniedz valstī no-
teikto minimālās algas apmēru.”.

2. Papildināt saistošo noteiku-

mu 5.punktu ar 5.4.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.4. aizpilda iztikas līdzekļu ie-
nākumu deklarāciju;”.

3. Papildināt saistošo notei-
kumu 13.punktu ar 13.6.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„13.6. Pabalsta pieprasītājs 

miris.”.
4. Izteikt saistošo noteikumu 

16.punktu šādā redakcijā:
„16. Atzīt par spēku zaudēju-

šiem Limbažu novada pašvaldības 
2012.gada 16.februāra saistošos 
noteikumus Nr.4 „Par pašvaldības 
pabalstu aprūpei”.”. 

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs D.Zemmers
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Novembris Latvijā ir patriotu mēnesis – tad runājam par valsts dibināšanu, kā arī mūsu lomu valsts 
attīstībā. Arī vakarskolā, kā ik gadu, notika Pilsoņu stunda, kurā gribējām rosināt  skolēnus domāt 
par to,  cik svarīgi ir ikvienam izvirzīt savu mērķi, lai  kopīgi iestātos par valsts  mērķiem. Tāpēc mūsu 
viesis bija SIA „Virte Tehnoloģijas” valdes priekšsēdētājs Kaspars Mežapuķe – viens no aktīvākajiem 
novada uzņēmējiem.

10. novembrī, Lāčplēša dienas priekšvakarā Ādažu militārajā 
bāzē notika atvērto durvju diena. Šādus pasākumus 
Nacionālie bruņotie spēki rīko vairākas reizes gadā dažādām 
mērķauditorijām. Šoreiz atvērto durvju diena bija paredzēta 
skolām, lai skolēni varētu vairāk uzzināt, ko karavīri ikdienā dara, 
redzēt jauno militāro tehniku, ieročus, ekipējumu, aplūkotu, kur 
karavīri dzīvo. 

2. novembrī “Vidzemes Olimpiskajā centrā” Valmierā notika 
Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) organizētā projekta 
“Sporto visa klase” trešās sezonas atklāšana. Pasākumā 
piedalījās arī mūsu skolas 3.a klases skolēni, viņu klases 
audzinātāja Kristīne Gaugere un sporta skolotāja Ginta Lenša.

Tradicionāli rudenī florbola spēles cienītāji tiek aicināti piedalīties sacensībās Vidrižos. Šogad 
sacensību dalībnieki cīnījās par “ Lāčplēša kausu”. Priecēja ka sacensībās piedalījās daudzi aktīvie 
sportotāji no Vidrižiem, kuriem piepulcējās bijušie vidrižnieki un vienības no Limbažiem un Lēdurgas.

“Lāčplēša kauss” florbolā

Sacensības tika plānotas di-
vās vecuma grupās. Diemžēl 
jaunākajā grupā (2000.g.dz. un 
jaunāki) pieteicās tikai “Vidrižu 
puikas”, kuriem nācās mēro-
ties spēkiem ar gados vecākiem 
pretiniekiem.

Visas 8 komandas tika sada-
lītas divās apakšgrupās. Liktens 
bija lēmis, ka vienā apakšgrupā 
ielozējās visas vidrižnieku koman-
das, bet otrā apakšgrupā viesi  un 
viena Vidrižu komanda. Jauniešu 
komanda “Vidrižu puikas” savā 
pirmajā spēlē ar Vidrižu komandu 
“Zviedri” spēles laiku nospēlēja 
neizšķirti. Pēcspēles soda metie-
nos uzvarēja jaunieši. Izrādījās, ka 
šī uzvara bija izšķirošais rezultāts, 

lai jaunieši varētu piedalīties pus-
finālspēlēs par turnīra galveno 
balvu.

Finālspēlē par 3. vietu “Vidri-
žu puikas” (Aleksis Rubezis, Hel-
muts Putilovs, Kristaps Putniņš, 
Raivis Girgensons, Reinis Girgen-
sons, Gatis Putniņš, Mārtiņš Sau-
lītis) ar rezultātu  0:1 piekāpās 
komandai “307.lv” (Aivis Sidabrs, 
Markuss Kuruško, Rūdolfs Gru-
narts, Niks Būmeistars, Mārtiņš 
Bērziņš, Silvestrs Sebris, Dagnis 
Bērziņš), kuri ieguva 3.vietu.

Finālspēlē par 1. vietu sacen-
tās abu apakšgrupu līderi. Spēles 
rezultāts 5:3 norāda, ka Vidrižu 
komanda “ Vid Umu Dinamo” 
(Sandis Putniņš, Jānis Balsis, 

Edgars Balsis, Helvijs Nagla, Zig-
mārs Sinka) svinēja uzvaru pār 
gados jaunākiem spēlētājiem un 
izcīnīja šī gada “Lāčplēša kausu”. 
2. vietā “Konservētie” no Lim-
bažiem – Dāvis Gūtmanis, Reinis 
Rantiņš, Toms Elts, Dāniels Ķīku-
lis, Emīls Bērziņš.

Paldies sacensību tiesnešiem 
(Romānam Demidovam, Jānim 
Preimanim,  Raivim Girgenso-
nam, Ievai Patrīcijai Susejai, Me-
gijai Monikai Tolmačovai un viņu 
palīgiem) un visiem dalībniekiem 
par jauku kopābūšanu patriotu 
nedēļā, izbaudot florbola spēles 
garšu jaukā sabiedrībā.  

Rasa Vavilova,
sacensību galvenā tiesnese

Limbažu sākumskolas 3.a klase 
projekta “Sporto visa klase” 
trešās sezonas atklāšanā

Atklāšanas ceremonijā katra 
klase saņēma projekta “Sporto 
visa klase” karogu, kas simbo-
lizē viņu piederību projektam. 
Savukārt Valmieras pilsētas ra-
došie jaunieši bija sagatavojuši 
daudzveidīgus un interesantus 
priekšnesumus, kuros iesaistīja 
arī visus klātesošos.

Projekta trešo sezonu no jau-
na uzsāks 82 klases no 73 izglītī-
bas iestādēm visā Latvijā. Līdz ar 
to 5 reizes nedēļā jeb katru mā-
cību dienu, sportos vairāk nekā 
3000 skolēnu no 130 klasēm, 

ar mērķi – uzlabot veselību un 
fizisko sagatavotību. Projekta 
klases ir sadalītas 6 reģionos. 
Katrā reģionā katrai klašu gru-
pai projekta gaitā tiks rīkotas 
draudzības sacensības un tiks 
vērtētas arī skolēnu sekmes. Arī 
mūsu skolas 4.a klase turpina 
dalību šajā projektā.

Labākajai klasei no katra reģio-
na būs iespēja piedalīties fināla 
sacensībās, kas notiks maijā. 

Ginta Lenša,
Limbažu sākumskolas skolotāja

Kaspars Mežapuķe.

Pilsoņu stunda vakarskolā

Stundas sākumā vēstures sko-
lotāja Dana Kirmuška  akcentēja 
galvenos notikumus pirms 98 
gadiem un deva vārdu Kasparam 
Mežapuķem. Skolēni guva infor-
māciju par viņa  vadīto uzņēmu-
mu, kā arī ieklausījās pārdomās 
par izglītību un karjeras iespējām, 
bet īpaši par  jaunu cilvēku uzņē-
mību. Pilsoņu stundas dalībnieki 
uzzināja arī par novada atbal-
stu uzņēmējdarbībai, jo Kaspars 
Mežapuķe ir viens no konkursa 
pieteikumu vērtētājiem.

„Ir jāapzinās, ko vēlamies sas-
niegt, jo viss atkarīgs tikai no 
mums pašiem. Protams, ka  ne-
pieciešama uzņēmība, galvenais, 
arī skolas gados, ir spēja “savāk-
ties” un sasniegt vajadzīgo rezul-
tātu,” raksturojot izglītības nozī-
mi cilvēka dzīvē, uzsvēra viesis. 
“Ne viss izdosies, būs arī “puni” 
un nestandarta situācijas, tādas 
ir  arī uzņēmēju vidē, bet reizēm 
ir jāriskē." Atbildot uz jautājumu, 
kādam jābūt jaunietim, lai  viņš 
varētu strādāt SIA “Virte Tehno-

loģijas”, Kaspars Mežapuķe  kā 
galvenos uzsvēra attieksmes jau-
tājumus. Un tie jau ir tie paši, kas 
skolā – nekavēt, pildīt doto vār-
du, būt atbildīgam. Savukārt par 
zināšanām runājot, uzņēmējs 
aicināja apzināties, ka  ir svarīgi 
pamati un izpratne, ka zināšanas 
būs jāpielieto dzīvē. Ikdiena it 
kā sastāv no sīkumiem, bet viss 
uzzinātais veido cilvēku, viņa 
domāšanu. Minot piemērus no 
savas pieredzes, viesis teicās iz-
protam, ka līdz 20 gadiem gribas 

izdauzīties, bet pienāk 30, un tad 
jau gribēsies stabilitāti, ģimeni. 
“Tam posmam jāgatavojas, ne-
vajag laist garām laiku! Un neva-
jag baidīties kļūdīties – galvenais 
ir darīt!”

Pilsoņu stunda vakarskolā ir 
tradicionāls pasākums, kas katru 
gadu tiek organizēta valsts patrio-
tiskajā nedēļā. Skolā ir viesojušies 
bijušie audzēkņi, kuri izvēlējušies 
karavīra profesiju un pārstāvējuši 
mūsu valsti miera misijās dažādās 
pasaules valstīs. Esam runāju-
ši par piederību Latvijai, par tās 
aizstāvēšanu, par Latvijas Tautas 
frontes lomu, par gatavošanos 
Latvijas simtgadei. 

I. Žūriņa -Davidčuka

Atvērto durvju diena  Ādažu militārajā poligonā

Arī Limbažu sākumskolas ak-
tīvākajiem sportistiem – sko-
lēniem, kuri aizstāvējuši skolas 
godu dažādās sportiskās aktivi-
tātēs, tika dota iespēja apmeklēt 
šo pasākumu. Ekskursija Ādažu 
militārajā poligonā sākās ar ne-
lielas prezentācijas noskatīšanos, 

kurā uzzinājām kādas ir militā-
rās vienības un kādi ir vienību 
uzdevumi. Tālāk devāmies aplū-
kot ieročus un militāro tehniku. 
Skolēni ar lielu interesi aplūkoja 
bruņumašīnas un tankus. Tajos 
varēja arī iekāpt un justies kā īsts 
karavīrs. Drosmīgākie devās mīnu 

laukā meklēt apslēpto munīciju. 
Savukārt sportisko sagatavotību 
varēja pārbaudīt, metot sniega 
pikas mērķī. Apgūtās angļu valo-
das zināšanas noderēja, sarunā-
joties ar amerikāņu kareivjiem. 
Pabijām arī kazarmās. Tur aplū-
kojām piemiņas stūrīti – Latvijas 
karavīri starptautiskajās operāci-

jās. Uzzinājām, ka bāzes teritorijā 
atrodas arī baznīciņa – kapela un 
neliela slimnīca, kurā tiek sniegta 
pirmā neatliekamā palīdzība. Eks-
kursijas noslēgumā apmeklējām 
Nacionālo bruņoto spēku kritušo 
karavīru piemiņas  vietu, kuru bija 
paredzēts atklāt 11. novembrī. 
Skolēni ar ekskursiju bija ļoti ap-

mierināti. No redzētā un dzirdētā 
viņi secināja, ka labam karavīram 
ir jābūt sportiskam, disciplinē-
tam un nosvērtam. Varbūt kāds 
no viņiem arī nākotnē kļūs par 
karavīru un aizstāvēs mūsu valsti 
Latviju. 

Ginta Lenša,
Limbažu sākumskolas skolotāja
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22. novembrī Limbažu Galvenajā bibliotēkā notika kārtējā pieaugušo izglītotāju sadarbības grupas 
sanāksme. Šoreiz darba kārtības  galvenie jautājumi – pieaugušo neformālās izglītības programmu 
licencēšana pašvaldībā, kā arī karjeras speciālista konsultāciju pieejamība.

... atkal, atkal  ir debesis pušu  un atkal ir ielāpus jāuzliek tām... “Virs galvas mūžīgs piena ceļš, 
un mūžīgs ceļš zem kājām, 
tas ved uz zemi laimīgo un, 
izrādās, uz mājām...”, ar šādiem 
vārdiem 17. novembrī  Vidrižos 
izskanēja Latvijas dzimšanas 
dienai veltīts koncerts. 

Šī nav pirmā Elīnas veidotā 
izstāde mūsu mājīgajā grāmatu 
krātuvē, kur par vadītāju strādā 
viņas māmiņa Rota Donska. Elī-
na aizraujas arī ar dažādu rok-
darbu darināšanu. Viņas adīju-
mus un tamborējumus esam 
skatījuši arī bibliotēkā. Elīna ar 
labiem panākumiem ir piedalī-
jusies arī vairākos foto konkur-
sos.  Šobrīd Elīna savās fotogrā-
fijās rāda Pociema ciematiņa 
krāšņo dabu, pat zirnekļu tīklus 
rīta rasā. “Rumbiņu” liepas vie-
nā zeltā, saullēkts, bērni uz sie-
na ķīpas, visdažādākie ziedi no 
sava dārza un vēl daudz kas cits 
redzams Elīnas tvertajos foto 
mirkļos. Kāds siltums caur sirdi 
un domām kāpj acīs, raugoties 
viņas mākslas darbiņos! Elīna ir 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā sestdien, 3. decembrī plkst. 13.00 
viesosies aktieris un rakstnieks, kā arī daudzu paaudžu iecienītais 
Ziemassvētku vecītis Kaspars Pūce. Tuvojas Ziemassvētki un 
gadumija, tādēļ Ziemassvētku vecītim atkal sāksies lielie darbi.

132 gadi  Ausekļa  Limbažu teātrī
17. decembrī Ausekļa Lim-

bažu teātra aktieri pacels šam-
panieša glāzi, godinot savu 
neatlaidību, darba prieku, ra-
došumu un talantu. Kā katru 
darba posmu, šie vārdi vadījuši 
teātra veikumu.

Izrādes „Dūdotāji” augstais 
novērtējums „Gada izrādē 
2015” Dailes teātrī un kritiķu 
izteiktā atziņa – profesionāla-
jiem  aktieriem jāpamācās no 
Maritas Kuzminas, Līgas Amo-
liņas, Ligitas Demidovas, Aiva-
ra Jenerta un Jāņa Kukaiņa kā 
spēlēt  Latvijas lauku dzīvi. 

Jāņa Paucīša un Didža Jono-
va ilgais Pēra Ginta meklējumu 
ceļš priecēja katru par augsto 
latiņu, ko spēja aktieris un re-
žisors pacelt kā mūsu teātra 
darba kritēriju. 

Starptautiskajā Baltijas un 
Ziemeļvalstu amatieru teāt-
ru Īslugu festivālā Fēru salās 
mūsu iestudējums „Suns”, kurā 
izcili  savas lomas atveidoja Di-
dzis Jonovs un Imants Kairišs, 
guva nedalītu kolēģu atzinī-
bu, kā arī interesi par Limba-
žu teātra darbu un festivālu 
„Spēlesprieks”. 

 Ar Roberta Hārlinga lugas 
„Dzelzs magnolijas” iestudēju-
mu, kuru eksperti ar ļoti aug-
stu atzīmi apriņka skatē un 
ilstošiem  aplausiem skatītāji  
vērtēja pēc izrādēm, sagaidām 
un godinām  tos limbažniekus, 
kas pirms 132 gadiem spēlēja 
pirmo izrādi, un Alfredu Kreije-
ru un Dailoni Vanagu, kuri pa-

cēla  Tautas teātra nosaukuma  
karogu.

Nākošgad Limbažos notiks 
starptautiskais amatieru teāt-
ra  festivāls „Spēlesprieks” un  
varēsim skatīt Latvijas  teātru 
interesantākos iestudējumus, 
kā arī  izrādes  no Gruzijas, 
Fēru salām, arī Jonišķiem 
Lietuvā, kur top „Dūdotāju" 
iestudējums. Neticami, bet 
pagājuši divdesmit gadi kopš 
Limbažos Teātra māja sagaida 
skatītājus, ļauj strādāt, meklēt 
un radīt aktieriem mīlestibas 
darbu – izrādi. Iestudējumu 
kvalitātes zīme vieš uzticību 
Borisa un Ināras Teterevu  fon-
dam, ar ko sadarbojamies jau 
trešo sezonu.

Teātris ir personības apziņas 
veidošanas māksla – apgūta 
spēja sadzirdēt, saredzēt, sa-
just un saviļņot. To rādīsim arī 
17. decembrī, kad plkst. 18.00 
neierastākā vidē spēlētā izrā-
dē „Dzelzs magnolijas”, bet jau 
plkst. 20.00 sāksies jubilejas 
vakars, kad aktieru saimē tiks 
uzņemti  Rudīte Putniņa, Girts 
Vilciņš un Aivars Jenerts, foto 
galerija papildināsies pieciem 
attēliem, skatīsim iestudējumu 
„Suns” un uzvedumus, kur iz-
domu apliecinās jaunie teātra 
dalībnieki, bet ...atkal debesis 
pušu un ielāpus...  ar dziesmām 
uzliksim kopā ar Andri Zundi.   

17. decembrī Teātra mājā 
...sanāk, sanāk, kas... 

Inta Kalniņa,
 režisore

Pociema bibliotēkā var aplūkot 
Elīnas Veinbergas foto izstādi 
“Četri gadalaiki Pociemā’’
Līdz 20. decembrim Pociema bibliotēkas apmeklētāji var 
aplūkot Elīnas Veinbergas foto izstādi “Četri gadalaiki 
Pociemā’’. Fotogrāfiju autore ir šī ciematiņa iedzīvotāja. 

savas zemes un dzimtās puses 
patriote. Mīlestība uz dzimto 
pusi neveidojas vienā dienā, tā 
rodas jau ģimenē. Elīnai rokās un 
sirdī Dievs ir ielicis daudzus ta-
lantus. "Cik skaisti! Ikdienā mēs 
daudz ko nepamanām. Man 
visvairāk patīk saullēkts, “Rum-
biņu” dīķis un Meļķu kalns. Tā 
kā man pašai arī padodas puķu 
audzēšana, tad jūsmoju arī par 
Elīnas fotografētajiem ziediem," 
teic Pociema kultūras nama 
tehniskā darbiniece Līga Puķī-
te.  Mūsu Elīna uzdrīkstas, dara 
un iedvesmo. Viņa savu dzīvi 
veido tādu, kādu vēlas. Lai Tev, 
Elīna, piepildās visas ieceres!    

Edīte Melne,
no Friča Bārdas dzimtenes

Diskutē pieaugušo izglītotāji
Atbilstoši pašreizējiem norma-

tīviem  pašvaldība ir atbildīga par 
tās teritorijā īstenoto pieaugušo 
neformālās izglītības program-
mu kvalitāti. Tāpēc ir izveidotas 
Interešu izglītības programmu un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komi-
sijas, kas noteiktā kārtībā veic 
licencēšanu.

Par to, ka šis  jautājums valstī 
nav sistēmiski sakārtots, liecina 
krasi atšķirīgā situācija dažādās 
pašvaldībās – citviet licencētas ap 
10, citviet ap100 programmu, tie-
sa gan- galvenokārt interešu izglī-
tībā. Bez tam (atšķirībā no mūsu 
novada) dažās pašvaldībās tas ir 
maksas pakalpojums. Turpmāk 
šis jautājums kļūs aktuālāks, jo 
cilvēks pierādot, ka viņš (vai viņa 
bērns) apguvis licencētu nefor-
mālās izglītības programmu, var 
saņemt nodokļu atvieglojumus.

Būtisks mūsu mainīgajā laikā 
ir jautājums par karjeras konsul-
tāciju  pieejamību  ne tikai  skolu 
jauniešiem, bet ikvienam, kuram  
ir problēmas atrast nepieciešamo 
informāciju masu medijos. Bez-
darbniekiem un darba meklētā-
jiem  tādas konsultācijas sniedz 
NVA Limbažu filiāles karjeras  

konsultante Ramona Kočāne. 
Viņa tiek aicināta arī uz skolām. 
Situācija šajā ziņā mainīsies, jo no 
nākamā  gada valstī tiek uzsākta 
darbības programmas  “Izaugsme 
un nodarbinātība”8.3.5. specifis-
kā mērķa “Uzlabot pieeju karjeras 
atbalstam  izglītojamajiem vispā-
rējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” īstenošana, un mūsu 
novadā karjeras konsultanta tie-
sības skolās ir 7 pedagogiem. 
Līdz ar to Ramonai Kočānei būs 
iespēja veltīt laiku  plašāka  pieau-
gušo loka konsultēšanai, ne tikai 
darbam ar bezdarbniekiem. NVA 
filiāles vadītāja  Baiba Boldāne- 
Platace gan bilda, ka tas neizslēdz 
iespēju, ka pie NVA speciālistes, 
kura vienīgā var sniegt individu-
ālās konsultācijas, varēs  griezties 
arī skolēni.

Šīs pašas darbības program-
mas 8.4.1 specifiskā atbalsta  
mērķa sasniegšanai valstī ir uz-
sākta gatavošanās ES līdzekļu 
izmantošanai darbinieku apmā-
cībai. Arī Limbažu novads ir ie-
sniedzis pieteikumu Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūrai, lai kļūtu 
par sadarbības partneri šī pro-
jekta īstenošanā. Finansējums 
būs pieejams nodarbinātajiem 

no 25 gadu vecuma kvalifikāci-
jas celšanai un personības attīs-
tībai. Īpaši svarīgs būs darbs ar 
trīs prioritārajām grupām- iedzī-
votājiem, kuriem ir zemas pras-
mes, kuri strādā zemāk atalgotu 
darbu un kuri ir  vecumā grupā 
45+. Ar ES līdzekļiem tiks segti 
90%  kursu maksas,  klausītāju 
līdzfinansējums būs 10%. Diem-
žēl šobrīd nav plašākas informā-
cijas par darbības uzsākšanu. 
Kad to saņemsim, centīsimies 
maksimāli sekmēt  šī projekta 
īstenošanu. Iecerēts ar Profe-
sionālās izglītības kompetences 
centra “Rīgas Valsts tehnikums” 
pārstāvi un  tehnikuma struktūr-
vienības vadītāju Daini Augustu  
apzināt  iespējas Limbažu  novada 
uzņēmumos nodarbināto apmā-
cībai. Tāpat iecerēts mērķtiecīgi 
sadarboties ar SIA “BUTS”, kas 
jau  tagad rosina novada uzņēmē-
jus izvērtēt piedāvātās iespējas 
no uzņēmumu  attīstības skata 
punkta. To apliecināja šīs  izglītī-
bas iestādes reģionālā vadītāja 
Iveta Strēle, kura jau vairākas 
reizes   piedalījusies limbažnieku 
sanāksmēs. Viņa arīdzan  rosi-
nāja smelties pieredzi Madonas 
pašvaldībā.

 Tika  spriests arī par  citām  ak-
tualitātēm  pieaugušo izglītībā, 
tai skaitā – IZM organizēto na-
cionālo konferenci par pieaugušo 
izglītības kvalitāti , kurā piedalījās 
Limbažu 3. vidusskolas direktora 
vietniece Ilze Žūriņa –Davidčuka. 
Viņa  iepazīstināja ar būtiskāka-
jiem konferences darba kārtības 
jautājumiem un rosināja infor-
māciju  par tiem iegūt  pieaugušo 
izglītības  e-platformā EPALE vai 

IZM mājas lapā.
Pie tikšanās dalībniekiem bija 

ieradusies Latvijas Radio žurnā-
liste Daina  Zalamane, kura inter-
vēja limbažniekus rubrikai “Pieau-
gušie mācās”. 

Vaira Ābele,
 Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības
Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolas
vadītāja  

Limbažu Galvenajā bibliotēkā  viesosies Kaspars Pūce

“Diezin vai Latvijā ir otrs tik 
dzīvelīgs, jautrs un aizrautīgs 
Ziemassvētku vecītis kā aktieris 
Kaspars Pūce?” tā par viņu raks-
tīts, lasīts ne reizi vien.

Taču izrādās, ka bārdainais Zie-
massvētku vecītis prot arī rakstīt 
grāmatas!

Par laiku izsūtījumā Kaspars 
Pūce ir uzrakstījis grāmatu “Pū-
cesbērna patiesie piedzīvojumi 
Padomijā” (izdota 2013.gadā). 
Viņu un vecākus 1949.gada 
25.martā izsūtīja uz Sibīriju. Pro-
tams, stāsts par Pūcesbērnu nav 
nekāda vieglā literatūra, toties, 

neskatoties uz visu,  tā ir  humo-
ra pilna un optimistiska atmiņu 
grāmata par autora bērnības pie-
dzīvojumiem pagājušā gadsimta 
piecdesmitajos un sešdesmitajos 
gados. Autors stāsta, ka, kamēr 
pieaugušie meklēja iespējas, kā 
izdzīvot, bērniem bija sava dzī-
ve- ar spēlēm, jokiem un nerātnī-
bām. Šī grāmata neapšaubāmi ir 
viens no pozitīvākajiem stāstiem 
par dzīvi izsūtījumā. Pūču ģimenei 
paveicās- viņi visi laimīgi atgriezās 
Latvijā. 

Otra aktiera sarakstītā grāmata 
ir “Ko lai dara, tādi laiki”.  Šajā grā-

matā atrodami gan ļoti jautri, gan 
vienkārši amizanti piedzīvojumi 
no aktiera gaitām Dailes un Leļļu 
teātrī, tāpat Rīgas kinostudijā.

Pats K.Pūce skaidro: “Anekdo-
tes ir folkloras stils. Ir nelaime 
– ne jau visas var drukāt. Stāstīt 
– jā, bet drukāt…tas var kādu aiz-
vainot, varbūt kāds ne tā sapratīs. 
Tāpēc es gribu blakus likt virs-
rakstu “Tik traki jau nemaz nebi-
ja. Bija vēl trakāk”.” Autora izvēli 
publicēt vienu vai otru notikumu 
noteikusi tikai un vienīgi iekšējā 
pašcenzūra. 

Pasākums notiek Valsts Kultūr-
kapitāla atbalstītā projekta ietva-
ros. 

Ingrīda Zēģele,
LGB Klientu apkalpošanas centra

galvenā bibliogrāfe

Vidrižos izskanēja Latvijas dzimšanas dienai veltīts koncerts

Vidrižu pamatskolas deju kolektīvs.                                 Foto: Ina Sidjukina

Katrs koncerta apmeklētājs va-
rēja sajust patriotisma garu, kā 
arī pārdomāt, ko katram pašam 
nozīmē māja – Latvija, Tēvzeme 
un mīlestība. Sprīdītis un Lienīte 
klausītājus aicināja izdzīvot Latvi-
jas skaistākos mirkļus visos četros 
gadalaikos. Caur tiem ejot, mūs 
priecēja Vidrižu pirmsskolas un 
pamatskolas ansambļi, koris, deju 
kolektīvi, folkloras kopa “Del-
ve”, senioru ansamblis “Savam 
priekam” un jauktais koris “Zvīg-
zna”. Visus klātesošos uzrunāja 
Limbažu novada Domes priekš-

sēdētājs Didzis Zemmers un Vid-
rižu pagasta pārvaldes vadītājs 
Jānis Ļevšins.  Kā ik katru gadu, 
arī šogad tika pasniegti atzinības 
raksti iedzīvotājiem par ieguldīto 
darbu Vidrižu pagasta attīstībā. 
Atzinības rakstus saņēma Alfrēds 
Andruss, Ilga Geide, SIA "Kramal-

da" vadītājs Mārtiņš Vītols. Patei-
cības rakstu saņēma Ilona Pērse 
par sajūtu takas izveidi Vidrižos. 

 Liels paldies koncerta organi-
zētājiem un arī visiem pārējiem, 
kuri palīdzēja tapt šim skaistajam 
pasākumam! 

Ina Sidjukina
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu luterāņu 
draudzes namā, Dailes ielā 2

Radošās darbnīcas Adventa 
laikā:

7. decembrī  plkst.  18.00  Zie-
mas svētku dekori un egļu rotāju - 
mi.

14. decembrī plkst. 18.00 Pi-
parkūku darbnīca.

Limbažu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā

Dievkalpojumi:
Adventa laikā plkst. 10.00.
24. decembrī plkst. 12.00 un 

plkst. 20.00 Kristus piedzimša-
nas svētvakars.

25. decembrī plkst. 10.00 Kris-
tus piedzimšanas svētki, Pirmie 
Ziemsvētki.

26. decembrī plkst. 10.00 Ot-
rie Ziemsvētki.

27. decembrī plkst. 18.00 Svē-
tā Jāņa – apustuļa un evaņģēlista 
diena.

1. janvārī plkst. 10.00 Jaungads 
– Jēzus vārda došanas diena.

Limbažu novada ģimnāzijā
20. decembrī plkst. 16.00 

Limbažu novada ģimnāzijas zālē 
Ziemassvētku koncerts “Mazu 
brīdi pirms”. Priecāsimies redzēt 
arī audzēkņu vecākus un bijušos 
kolēģus!

Limbažu 3. vidusskolas sporta 
zālē

3. decembrī plkst. 18.00 "Jam-
padrača" VII deju svētki “Mūs 
vieno deja”, biļetes cena  5 EUR.

Limbažu kultūras namā
6. decembrī plkst. 19.00 Jāņa 

Paukštello 65. gadu jubilejas 
koncerts. Biļetes kultūras nama 
kasē, biļetes cena 6; 9; 11; 14; 
EUR.

8. decembrī plkst. 19.00  Lat-

vijas nacionālo bruņoto spēku 
bigbenda koncerts. Program-
ma: "Tautasdziesma". Ieeja bez 
maksas.

10. decembrī plkst. 17.00 
Muzikāla pasaka visai ģimenei 
“Grinča Ziemassvētki”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā 5 EUR, izrā-
des dienā 6 EUR.

11. decembrī plkst. 11.00 
Limbažu kultūras namā notiks 
pasākums – ,,Sveiksim jauno 
limbažnieku’’.

11. decembrī plkst. 11.00 Ka-
pelas “Eži” koncerts.

17. decembrī plkst. 18.00 Lim-
bažu kultūras nama pašdarbības 
kolektīvu “Ziemassvētku kon-
certs”. Ieeja bezmaksas.

18. decembrī plkst. 15.00 Deju 
kolektīva "Saktiņa” Ziemassvēt-
ku koncerts, ieeja bezmaksas.

21. decembrī plkst. 12.00 Lim-
bažu  sākumskolas koncerts, ie-
eja bezmaksas.

23. decembrī plkst. 19.00 kon-
certs  “Jampadrača ziemasvētki“, 
ieeja bezmaksas.

30. decembrī plkst. 12.00 kon-
certizrāde ģimenēm ‘’Brīnum-
skapja Dziesmubildes Ziemassvēt-
kos’’. Biļetes cena 8; 10; 12 EUR.

31. decembrī ‘’Jaungada balle 
2017’’, sākam plkst. 21.00. Balli 
spēlē  vietējie  – grupa “Skinny 
Cheese”. Izklaidēs un uzrunās 
aktrise Vita Baļčunaite. Ieejas 
maksa 10; 12; 15 EUR (cenā ie-
kļauts dzirkstošais vīns ). Lūdzam 
rezervēt vietas pie galdiņiem.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

9. decembrī plkst. 18.00 Svi-
nīgs pasākums jauniešiem ”Gada 
jaunietis 2016”.

13. decembrī Radošā diena 
Keramikas pulciņa audzēkņu ģi-
menēm “Radi kopā”.                           

17. decembrī plkst. 16.00 Vo-
kālās grupas “Pogas” Ziemas-
svētku koncerts “Gaisma nāk”.

18. decembrī plkst. 13.00  
Kapelas “Eži” Ziemassvētku 
pasākums.

19. decembrī Ziemassvēt-
ku sarīkojums bērnu klubam 
“Kripatiņi”.

28. decembrī plkst. 14.00 Zie-
massvētku balle “Ziemassvētku 
KIKEREGŪ” Limbažu BJC 1.-4.kla-
šu audzēkņiem.

28. decembrī plkst. 18.00 Zie-
massvētku balle “Ziemassvētku 
KIKEREGŪ” Limbažu BJC 5.-8.kla-
šu audzēkņiem.

29. decembrī plkst. 19.00 Zie-
massvētku balle “Ziemassvētku 
KIKEREGŪ” Limbažu BJC 9.-12.
klašu audzēkņiem.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
un Bērnu literatūras centrā

Pasākumi:
3. decembrī plkst. 13.00 – tik-

šanās ar aktieri un rakstnieku, kā 
arī daudzu paaudžu iecienīto Zie-
massvētku vecīti Kasparu Pūci. 
Atbalsta VKKF (Parka ielā 23).

8. decembrī plkst. 16.00 – no-
vadpētnieku un vēstures draugu 
interešu grupas tikšanās Limba-
žu Kristus Apskaidrošanas pa-
reizticīgo baznīcā un tās vēstures 
iepazīšana. 

9. decembrī – Jauno grāmatu 
diena Bērnu literatūras centrā– 
iepazīšanās ar jaunajām grāma-
tām (Dārza ielā 24).

13. decembrī – Ziemas pasa-
kas lasījums kopā ar LBJC kape-
lu “Eži” Bērnu literatūras centrā 
(Dārza ielā 24).

No 19. līdz 30. decembrim 
– darbīgā akcija “Katram savu 
sniegpārsliņu!’ Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

Izstādes:
Līdz 30. decembrim- informa-

tīva izstāde “Slovākijas preziden-
tūra Eiropas Savienības Pado-
mē” (Parka ielā 23).

Līdz 30. decembrim – turpinās 
mākslinieku Jura Bindemaņa, Al-
doņa Cīruļa, Harija Medņa, Aivara 
Romanovska, Ulda Zutera gleznu 
izstāde “J.B.A.C.H.M.A.R.U.Z.” 
(Parka ielā 23).

Līdz 30. decembrim – turpinās 
Latviskās dzīvesziņas biedrības 
“Saulesrits” dalībnieču austo 
jostu izstāde (Parka ielā 23).

Līdz 30. decembrim – izstāde 
“Ziemassvētku rota” Bērnu lite-
ratūras centrā (Dārza ielā 24).

Līdz 30. decembrim – literatū-
ras izstāde “Lai Ziemassvētki sir-
di vij ar prieku!” (Parka ielā 23).

No 1. decembra – Jauno grā-
matu dienas jaunieguvumu – 
daiļliteratūras un nozaru litera-
tūras izstāde (Parka ielā 23).

No 9. decembra – jaunāko 
grāmatu izstāde “Decembra jau-
numi” Bērnu literatūras centrā 
(Dārza ielā 24).

Piedāvājums:
• Apmācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorpras-
mes, angļu valoda, krievu sarun-
valoda, radošās darbnīcas (pie-
teikties pa tālr. 29283652).

• Ar datoriem aprīkotas klu-
sās darba telpas individuālam 
un grupu darbam, attālinātās 
darba vietas – “mazais birojs” 
uzņēmējiem.

• Bibliotēkas apskates eks-
kursijas (pieteikties pa tālr. 
29479811).

• Bezmaksas pieeja datu bā-
zēm: news.lv,  letonika.lv, nozare.
lv (LETA biznesa portāls),  Limba-
žu un Alojas novadu bibliotēku 
kopkatalogs, grāmatu rezervē-
šana un lasīšanas termiņa paga-
rināšana internetā limbazi.bib-
lioteka.lv/Alise. Portālā filmas.lv 
iespējams noskatīties vairāk kā 
100 latviešu filmas.

• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 
23 – grāmatu nodošanas iekārta 
24 stundas diennaktī.

• Apmācību, pasākumu telpu 
un terases noma (pieteikties pa 
tālr. 29283652).

Katvaru pagastā
Pociema kultūras 
namā

11. decembrī – Lielās egles ie-
degšana, koncerts.

17. decembrī plkst. 11.00 
pie ziemassvētku eglī-
tes aicinām pagasta pirms-
skolas vecuma bērnus.  
17.decembrī plkst.14.00 Zie-
massvētku eglītes pasākums 
senioriem.

Pociema bibliotēkā
Līdz 16. decembrim izstāde 

skrapbukinga tehnikā “Lī Lapas 
Pociemā”.

Līdz 16. decembrim fotoizstā-
de “Četri gadalaiki Pociemā”.

1. decembrī literatūras izstāde 
“Jaunās grāmatas”.

5. decembrī literatūras izstāde 
“Ziemassvētki Rūķu ciemā”.

6. decembrī literatūras izstāde 
“Ziemas vaļasprieki”.

12. decembrī literatūras izstā-
de “Lej saulīte zelta lietu Ziemas-
svētku vakarā”.

16. decembrī tikšanās ar Intu Lī. 
Saruna ap un par skrapbukingu.

20. decembrī radošā darb-
nīca “Gatavojam dāvanu 
Ziemas svētkiem”.

25. decembrī tikšanās ar pan-
sionāta iemītniekiem “Sveiciens 
Ziemassvēkos”.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

4. decembrī plkst. 
16.00 Svētku eglītes iedegšana.  
18. decembrī plkst. 11.00 Zie-
massvētku pasākums pirms-
skolas vecuma bērniem.  
1.,8. un 15. decembrī plkst. 
18.00 radošās Ziemassvētku 
darbnīcas.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centā

15. decembrī plkst. 11.00 
Ziemassvētku pasākums pirms-
skolas vecuma bērniem (kuri 
neapmeklē bērnudārzu). Bērnus 
gaidīs Ziemassvētku vecītis, pa-
saku tēli un jautras rotaļas. Infor-
mācija – tālr. 29107841.

20. decembrī plkst. 15.00 aici-
nām pensionārus kopā ar Anitu 
Ozolu satikties baltajos svētku 
ceļos, ar baltām un gaišām do-
mām sirdīs, pie svētku eglītes! 
Līdzi ņemt nelielu “groziņu” 
un dāvaniņu (vērtībā no 3 – 5 
EUR). Kursēs autobuss. Pieteik-
ties līdz 19. decembrim, tālrunis 

26179928 – Spodra; 29421130 
– Astrīda.

31. decembrī plkst. 23.00 
Vecgada balle un Jaunā gada 
sagaidīšana! Muzicēs grupa 
“Amulets”. Iepriekš pieteikties  
un iegādāties biļetes Skultes in-
tegrācijas centrā līdz 30.12. In-
formācija – tālr. 26419301. Ieeja 
– EUR 10,00.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā

10. decembrī plkst. 19.00 
“Austrumu deju koncerts”.

10. decembrī plkst. 22.00 balle 
– spēlē “Apvedceļš”. Ieeja: 5.00 
EUR, vietu rezervācija pa tālruni: 
26684115.

Vidrižu pagastā
Sporta hallē

3. decembrī plkst. 12.00 Ģi-
meņu sporta diena. Balvas būs 
visiem!

Vidrižu Saieta namā
9. decembrī plkst. 19.00 Viļ-

ķenes amatierteātra izrāde 
A.Vampilovs “Atgadījums ar 
metranpāžu”. Režisore Indra 
Rube. Ieeja EUR 3.

21. decembrī plkst. 16.30 
pagasta pirmsskolas vecuma 
bērnu Ziemassvētku pasākums 
muzikāla rotaļizrāde “Kas ir 
Ziemassvētki?”. 

22. decembrī plkst. 13.00 
pagasta senioru Ziemassvēt-
ku pasākums. Līdzi ņemt labu 
omu un groziņu. Pieteikties pie 
Maijas-28715639.

Pie pagasta Lielās egles
11. decembrī plkst. 16.00 

bluķa vilkšana kopā ar folkloras 
kopu “Delve”. Ierasties maskās!

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras 
namā

4. decembrī  plkst. 15.00 Zie-
massvētku ieskaņas koncerts. 
Piedalās pūtēju orķestris „Po-
ciems” un VPDK „Nāburgi”. Pēc 
koncerta – pagasta Lielās egles 
iedegšana pie kultūras nama.

17. decembrī plkst. 14.00 Pa-
sākums pagasta senioriem.

21. decembrī plkst. 13.00 Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatsko-
las Ziemassvētku sarīkojums.

27. decembrī plkst. 16.00 eg-
līte pagasta pirmsskolas vecu-
ma bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu.

14. janvārī plkst. 22.00 Jaunga-
da karnevāls. Spēlē grupa „Lustī-
gais blumīzers”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


